

Pályázat a tanszékvezetői tisztség betöltésére

Vezetői program

Alulírott **dr. habil. Murádin János Kristóf**, a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Kolozsvári Karán működő Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék főállású oktatója, docensi minőségben pályázok a tanszékvezetői állás betöltésére a 2024–2028 közötti időszakra. Korábban is betöltöttem e funkciót 2020 és 2024 között, célom pedig a 2024 októberében lejáró mandátumom után újabb 4 éves mandátum megszerzése, hogy megkezdett vezetői programomat folytathassam, illetve teljes sikerre vihessem. Pályázatom benyújtását a tanszék keretében 2008 februárja óta folytatott, több mint 16 éves, megszakítás nélküli oktatói tevékenységem, valamint kari kancellárként, 2014 és 2020 között, illetve tanszékvezetőként 2020 és 2024 között, összesen több mint 10 esztendőn át a kari és tanszéki adminisztrációban kifejtett munkám alapján megalapozottnak érzem. Úgy gondolom, hogy a tanszéket, annak oktatói közösségét és diákjainak igényeit, elvárásait igen jól ismerem, az elmúlt négy évben megszerzett munkaköri tapasztalataim alapján pedig, továbbra is képes leszek a tanszék vezetésével járó elvárásoknak és kihívásoknak mind elvi és erkölcsi, mind gyakorlati adminisztratív tekintetben megfelelni.

A Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék 2006-os létrejötté óta jelentős fejlődésen ment keresztül. Főállású oktatói közössége folyamatosan bővült, ennek megfelelően fokozatosan javult az oktatás minősége, az évente megszervezett konferenciák és az oktatók egyéni és csoportos kutatása megalapozta a tanszéki szintű tudományos kutatást. 2009-től a tanszék tudományos folyóiratot is kiad (*Acta Universitatis Sapientiae. European and Regional Studies*). A diákok is jó teljesítményt nyújtottak, számos díjat nyertek a tudományos diákköri konferenciákon és nemzetközi versenyeken. A tanszék sikerét bizonyítja, hogy 2012-ben sikerült akkreditáltatni, 2017-ben és 2022-ben pedig újraakkreditáltatni a *Nemzetközi kapcsolatok és európai tanulmányok* alapképzési szakot, 2014-ben, illetve 2019-ben pedig a *Diplomácia és interkulturális tanulmányok* mesterképzőt is.

Úgy gondolom, hogy az intézményfejlesztés ezen eredményei a tanszékvezetői funkciót korábban ellátó kollégák alapozó munkájára épülnek, amelyhez azután 2020-tól kezdődően én is sikeresen hozzátettem a magam eredményeit tanszékvezetői minőségemben. Ehhez azonban elengedhetetlen volt a tanszéken belüli nyílt és barátságos légkör, a közös munka kultúrája, a kollégák felelősségteljes tenniakarása, amire számítok az elkövetkezőkben is.

A továbbiakban szeretném röviden összefoglalni a 2020 és 2024 közötti tanszékvezetői tevékenységem eredményeit, majd az ezekre épülő új terveimet, amelyekkel ismét megpályázom a tanszékvezetői funkciót a 2024 és 2028 közötti időtartamra.

A még 2020 őszén benyújtott tanszékvezetői pályázatom tükrében, négyéves mandátumom alatt az alábbi eredményeket értem el:

1.) **A tanszéki iroda átalakítása:** sikerült a tanszéki irodának új arculatot teremteni, a berendezés átalakításával és a tanszéki folyosón levő állandó kiállítások átszervezésével. Ugyanakkor általános falfestés révén felfrissült a munkakörnyezet. Mindez barátságosabb de ugyanakkor szakmaiságában is többet mutató környezetet teremtett.

2.) **Az oktatói közösség fejlesztése:** több főállású oktatónk (dr. Rostoványi Zsolt egyetemi tanár, dr. habil. Bodó Barna egyetemi docens és dr. Bakk Miklós egyetemi docens) nyugdíjba vonulása után új, kvalifikált oktatókat sikerült alkalmazni a tanszéken (dr. Szabó Tamás egyetemi adjunktus, dr. Varga Szilvia egyetemi adjunktus és dr. Sófalvi Krisztina egyetemi adjunktus). Mindhármuk oktatói versenyvizsga bizottságában elnöki feladatokat láttam el, maximálisan figyelve a jelöltek megfelelő szakmai képességeinek garantálására. Emellett két főállású oktató kolléga (dr. Toró Tibor és dr. Szenkovics Dezső) docensi előléptetését is sikerült megvalósítani. Előbbi esetében szintén én láttam el a bizottsági elnöki feladatot. A sikeres oktatói versenyvizsgák és az oktatói előléptetések lebonyolítása a Tanszék közép- és hosszútávú jövőjére nézve alapvető fontossággal bír.

3.) **A hallgatók létszámának növelése:** abszolút prioritást élvez a tanszék életében. Ezért korábbi mandátumom ideje alatt erre igyekeztem a lehető legtöbb energiát fektetni. Megszerveztük a tanszéki Podcast-sorozatunkat, *Nemzetközi járat* címmel sikeres tantárgybemutató kisvideókat készítettünk, az új kari honlapra minden fontos tanszéki információt felvezettünk, kialakítva a tanszék arculatát a honlapon. Ugyanakkor a tanszéki Facebook-oldalunk állandó bővítésével, fejlesztésével igyekeztünk vonzóbbá tenni szakjainkat. Eredeti célom az volt, hogy elérjem az alapképzésen legalább 20–25, mesterképzésen pedig 10–12 fő minden évben való sikeres beiskolázását az I. évre. Ezt sajnos csak részben sikerült elérni: alapképzésen 2021-ben 16, 2022-ben 20, 2023-ban 22, 2024-ben 18 hallgató kezdte meg tanulmányait, mesterképzésen pedig 2021-ben 7, 2022-ben 8, 2023-ban 2 (!), 2024-ben 10 diák. Elindult tehát egy általános növekedés a diáklétszámmal illetően, de nem érte el minden évben az eredetileg tervezett szintet.

4.) **Új egyetemi jegyzetek kiadása:** 2020 és 2024 között ezen a téren is sikerült eredményt elérni, 2 egyetemi jegyzet is megjelent

nyomtatott formában, 1 pedig online formában, ISBN számmal.
Ezek az alábbiak:

- a.) Murádin János Kristóf: *Az európai integráció története és elméletei*, Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2020. (174 o.)
- b.) Toró Tibor: *Kisebbségpolitika. Egyetemi jegyzet*. Kolozsvár, 2021. (151. o.)
- c.) Bakk Miklós: *Bevezetés a politikatudományba*. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2023. (176 o.)

Ezek által jelentős előrehaladást ért el a Tanszék a tantárgyak nyomtatott segédanyagokkal való lefedettségében, ami állandó akkreditációs követelmény.

5.) Az alumni program fejlesztése: az elmúlt 4 évben ezen a téren is sikeres projektjeink voltak. A Tanszék létrehozásának 15. évfordulójáról alumnisaink bevonásával nagyszabású, többnapos ünnepség keretében emlékeztünk meg 2022 májusában. Ennek jelentős médiavisszhangja volt, ami növelte a Tanszék társadalmon belüli ismertségét, s ezáltal pozitív hatással volt mind az egykori hallgatókkal való kapcsolattartásra, mind a leendő diákok irányába való felvételi kampányra.

Tanszékvezetői mandátumom ideje alatt néhány kérdéskörben nem sikerült eredményt elérni vagy csak szerény előrelépés született. Ezek az alábbiak:

- 1.) Nem sikerült teljesíteni azt a célt, hogy minden évben legyenek tandíj-hozzájárulások hallgatóink is az I. évre beiskolázottak között, mind alapképzésen, mind mesterképzőn. Utóbbi esetben ez egy évben, 2024-ben sikerült (2 hallgató).
- 2.) A hallgatók szakmai gyakorlatának kérdésében csak részeredményeket értünk el, nem sikerült a szakmai gyakorlatot teljesen új alapokra helyezni, jelentős külső partneri intézményhálózat fejlesztéssel.
- 3.) Nem sikerült a tanszéken folyó, igen szerteágazó kutatómunkát szorosabbra fűzni, nagyobb kutatási témák köré csoportosítani.
- 4.) Nem valósult meg az évente megszervezésre kerülő alumni találkozós terve.

A 2024 szeptemberében, második tanszékvezetői mandátumom elnyerése érdekében benyújtandó pályázatomban az alábbi, 2024 és 2028 között megvalósítani kívánt célokat jelölöm meg:

- 1.) **Az oktatói közösség fejlesztése:** a tanszék jelenlegi álláskerete és az alapképzési és a mesterképzési szakunk tantervei lehetővé teszik még egy adjunktusi állás kiírását, amit szeretnék egy újabb fiatal, szakmailag jól felkészült oktató kolléga alkalmazásával betölteni a következő négy évben. Emellett – amennyiben ez lehetségessé válik – szeretném majd egy tanársegédi állás meghirdetését is elérni.
- 2.) **A hallgatók létszámának növelése:** 4 évvel ezelőtti tanszékvezetői programomhoz hasonlóan, most is célom, hogy elérjem az alapképzésen legalább 20–25, mesterképzésen pedig 10–12 fő minden évben való sikeres beiskolázását az I. évre. Ezáltal mindkét szak esetében a tandíjmentes helyek betelése után tandíj-hozzájárulásos helyek is elfoglalásra kerülhetnek. Bízom benne, hogy ez legalább középtávon (5–8 éven át) fenntartható lehet. Így esély van arra, hogy a lemorzsolódás állandó és folyamatos jelensége mellett is elérjük azt, hogy normálisnak mondható létszámú évfolyamokkal dolgozzunk.
- 3.) **Új egyetemi jegyzetek kiadása:** a nyomtatott formában megjelenő, ISBN számmal rendelkező egyetemi jegyzetek száma szakjainkon a korábban elért eredmények ellenére, még mindig nem elegendő. A tantárgyak nyomtatott segédanyagokkal való lefedettségét mindenképpen növelni kell.
- 4.) **Az alumni program fejlesztése:** szeretném bevezetni az évente megszervezésre kerülő alumni találkozók rendszerét és emellett 2026-ban újabb nagyszabású, többnapos rendezvénnyel megünnepelni a Tanszék létrehozásának 20. évfordulóját, növelve ezáltal a Tanszék láthatóságát. Ez abban is segíthet, hogy szorosabbra fűzzük kapcsolatainkat alumnisainkkal.
- 5.) **A hallgatók szakmai gyakorlatának újragondolása:** ennek megnyugtató rendezése érdekében a különféle szakmai intézményekkel való együttműködéseinket fejleszteni kell. Szükség van egy saját nyári tábor megszervezésére, amely a tanszék profiljának megfelelő kínálatot nyújt.
- 6.) **Tanszéki kutatások előmozdítása:** A tanszéken folyó, igen szerteágazó kutatómunkát szorosabbra kell fűzni, nagyobb kutatási témák köré kell csoportosítani. Így elérhetővé válik jelentősebb KPI és más pályázatok elnyerése, ami

tehermentesíti a tudományos kutatás anyagi vetületeit. Nyitásra is szükség van az inter- és multidiszciplinaritás felé, keresve a kapcsolatot más kutatóműhelyek, csoportok felé a Sapientia EMTE keretein belül, de azokon túl is. Több ilyen kezdeményezés is született korábban a Tanszéken, ezek azonban mindeddig csak részleges eredményekhez vezettek.

7.) **Szakkollégium létrehozása:** tehetségesebb hallgatóink bevonásával önálló szakkollégiumot szeretnék kialakítani, amely a Tanszék keretein belül elősegítené a minőségi oktatás- és kutatásfejlesztést.

Amennyiben pályázatom sikeres lesz és elnyerem a tanszékvezetői funkciót, e hét prioritás köré építeném fel tanszékvezetői munkámat. Új főállású oktatók felvételével, az alapképzési és a mesterképző szak reklámpolitikájának megújításával, a nyomtatott formában kiadott egyetemi jegyzetek számának növelésével, az alumni program megerősítésével, a hallgatók szakmai gyakorlata problémájának hosszútávú megnyugtató rendezésével, a tanszéken zajló kutatómunka újjászervezésével, valamint a szakkollégium létrehozásával szeretném a tanszék fejlődését szolgálni.

Mindemellett folytatni kívánom a korábbi sikeres kezdeményezéseket és az elért jelentős megvalósításokat, eredményeket fenn szeretném tartani a jövőben is. Folytatnám tehát az igen sikeres tutori programot, fenntartanám a tanszék részvételét a Kari Tudományos Diákköri Konferencia és a Főiskolai és Egyetemi Nemzetközi Kommunikációs Viselkedéskultúra és Protokoll Verseny éves megmérettetésein, továbbvinném a budapesti, bukaresti és brüsszeli tanulmányutak hagyományát (esetleg utóbbi olykor átalakítva, Strasbourg vagy Bécs úticéllal), ezután is működtetném a tanszék által szervezett éves tudományos konferenciák sorozatát, valamint ehhez szorosan hozzáfűzve fenntartanám az *Acta Universitatis Sapientiae. European and Regional Studies* sorozatos megjelentetését.

E tervek és elképzelések alapján remélem, hogy tanszékvezetői funkcióra benyújtandó pályázatom sikeres lesz.

Kolozsvár, 2024. szeptember 15.

Dr. habil. Murádin János Kristóf
egyetemi docens
Sapientia EMTE, Kolozsvári Kar,
Nemzetközi Kapcsolatok és Európai
Tanulmányok Tanszék

SZAKMAI ÖNÉLETRAJZ

Név: Dr. habil. MURÁDIN

Keresztnév: JÁNOS KRISTÓF

Születés dátuma:

Születés helye:

E-mail cím: . muradinjanos@sapientia.ro

I. Tanulmányok:

- 1987–1995 – Györgyfalvi negyedi 1. számú Általános Iskola (Kolozsvár)
- 1995–1999 – Apáczai Csere János Elméleti Liceum (Kolozsvár)
- 1999–2003 – Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Szak, 2001-től jelenkoros szakosodással
- 2003–2004 – Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Szak, Jelenkor Történeti Mesterképző
- 2004–2010 – Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Szak, Jelenkor Történeti Doktorátus

II. Tudományos fokozat:

- PhD (Bölcsészettudományok/Történelemtudomány) 2010
- Habilitáció (Bölcsészettudományok/Történelemtudomány)
- Károli Gáspár Református Egyetem (Budapest), 2019

III. Külföldi tanulmányutak:

- 2002. április 10–május 10: a Babeş-Bolyai Tudományegyetem hallgatójaként egy hónapos áthallgatáson a „Cepus”-program keretében a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen, Piliscsabán, Magyarországon
- 2008. november 9–14: részvétel hatnapos tanulmányúton a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem kolozsvári Természettudományi és Művészeti Karának Európai Tanulmányok Tanszéke és Sógor Csaba európai parlamenti képviselő brüsszeli irodájának szervezésében Brüsszelben, az Európai Unió intézményeiben. Oktatóként Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok szakos hallgatók csoportjának vezetése.

- 2011. november 29–december 4.: részvétel hatnapos tanulmányúton a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem kolozsvári Természettudományi és Művészeti

Karának Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszéke szervezésében Brüsszelben az Európai Unió intézményeinél. Oktatóként Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok szakos hallgatók csoportjának vezetése.

– 2017. május 28–június 2.: részvétel hatnapos tanulmányúton a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Kolozsvári Karának Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszéke szervezésében Brüsszelben az Európai Unió intézményeinél. Oktatóként Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok szakos hallgatók csoportjának vezetése.

– 2022. április 13–15.: részvétel háromnapos tanulmányúton a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Kolozsvári Karának Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszéke szervezésében Bukarestben a román állami intézményeinél. Oktatóként Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok szakos hallgatók csoportjának vezetése.

IV. Munkahely:

Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Oktatói beosztás:

- 2008. február 18-tól – egyetemi adjunktus, főállású oktató a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karán, a Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszéken
- 2020. február 17-től – egyetemi docens, főállású oktató a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári karán, a Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszéken

Adminisztratív munkakör:

- 2014. február 1 – 2020. október 31: kari kancellár a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karán
- 2020. november 1-től – tanszékvezető a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszékén

V. Oktatás-szakmai testületekben való tagság:

- 2008 márciustól: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Kari Tanácsának tagja

- 2008 április–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Felvételiztető Bizottságának tagja
- 2010 április–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Minőségfelmérő és -biztosító Bizottságának elnöke
- 2013 április–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Egyetemi Minőségfelmérő és Biztosító Bizottságának tagja
- 2016 január–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Ösztöndíjbizottságának elnöke
- 2016 január–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Erasmus+ Bizottságának elnöke
- 2016 szeptember–2021 március: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Tanulmányi és Kredit Bizottságának elnöke
- 2016 február– A Történelemoktatók Szakmai Egyesületének (Budapest) tagja
- 2021 március– A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar Felvételi Fellebező Bizottságának tagja
- 2021. március 26-tól: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Szenátusának tagja (2480. sz. határozat)
- 2023. október 13-tól: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Tudományos Bizottságának tagja

VI. Belső akkreditációs ellenőrző bizottságokban való részvétel:

- 2023. december: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán működő Nővényorvos mesterképző újraakkreditálásának belső ellenőrző bizottsága – tag.
- 2023. december: A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Kolozsvári Karán működő Filmművészet, fotóművészet, média alapképzési szak újraakkreditálásának belső ellenőrző bizottsága – tag.

VII. Oktatói versenyvizsga bizottságokban való részvétel:

- Docensi versenyvizsga bizottsági tag a 9. sz. állásra a Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Karán, Történelem Szakon, a Magyar Történeli Intézet keretében, 2020. július 30. (Hunyadi Attila)
- Docensi előléptetési vizsgabizottsági elnök a 6. sz. állásra a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karán, a Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék keretében, 2021. július 12. (Toró Tibor)
- Adjunktusi versenyvizsga bizottsági elnök a 11. sz. állásra a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karán, a Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék keretében, 2022. július 6. (Szabó Tamás)
- Adjunktusi versenyvizsga bizottsági elnök a 10. sz. állásra a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karán, a Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék keretében, 2023. január 25. (Sófalvi Krisztina)

VIII. Oktatott tantárgyak:

VIII/1. Alapképzés: Előadások: I. félév – *Az európai integráció története és elméletei* (2008–)

- *Nemzetközi kapcsolatok elméletei* (2008–2020)
- *Európai intézmények* (2008–2013)
- *Euró-atlanti integráció* (2009–2010)

Szemináriumok: I. félév – *Nemzetközi kapcsolatok elméletei* (2008–2020)
– *Euró-atlanti integráció* (2009–2010)

Előadások: II. félév – *Nemzetközi kapcsolatok története* (2008–)
– *Nemzetközi intézmények és szervezetek* (2008–)
– *Az Európai Unió kormányzata* (2014–2018)
– *Nemzetközi kapcsolatok* (2022–2023-as tanévben) dr. Szabó Tamás adjunktussal közösen a Sapientia EMTE Marosvásárhelyi Kar, Alkalmazott Nyelvészeti Tanszékén

Szemináriumok: II. félév – *Nemzetközi kapcsolatok története*

(2009, 2014–)
– Nemzetközi intézmények és szervezetek
(2008–)

VIII/2. Mesteri képzés: 2011 és 2015 között a Budapesti Gazdasági Főiskola
Külkereskedelmi Kara és a Sapientia EMTE
Természettudományi és Művészeti Kara
Nemzetközi tanulmányok című közös mesterképzője:
Kurzusok: I. félév – *Magyarország és Románia nemzetközi kül- és külgazdasági kapcsolatainak története 1914-től napjainkig*
– *Kelet- és Közép-Európa politika-története a 20. században*
II. félév – *Nemzetközi kapcsolatok elmélete és az új világrend*

a Sapientia EMTE Kolozsvári Karának Nemzetközi
kapcsolatok, európai tanulmányok szaka
Diplomácia és interkulturális tanulmányok című
mesterképzője:

Kurzusok: I. félév – *(Közép-) Európa a 20-21. században* (2014–2022)
II. félév – *Európa-koncepciók* (2021/2022-es tanévben)

Semináriumok: I. félév – *(Közép-) Európa a 20-21. században* (2014–2022)

IX. Tudományos tevékenység irányítása:

IX/1. Sikeresen megvédett államvizsgadolgozatok vezetése:

– A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának, Nemzetközi
Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszékén

2009 július

- 1.) **László Edit:** *A gazdasági kapcsolatok változásai Közép- és Kelet-Európában 1989 és 2009 között* (8,26)
- 2.) **Resch Renáta:** *Az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet (EBESZ) szerepe az európai biztonságpolitikában* (8,07)
- 3.) **Salat Lehel Szilveszter:** *Olaszország és Németország diplomáciai kapcsolatai 1936 és 1945 között* (8,20)
- 4.) **Zeffer Bernadett:** *A gyermekvédelem az elmélettől a gyakorlatig: az UNICEF Romániában* (9,53)

2010 július

- 5.) **Szabó Erika:** *Az európai uniós csatlakozásra váró országok és esélyeik különös tekintettel Törökországra, Horvátországra és Izlandra* (8,56)

- 6.) **Szilágyi Ilona:** *A megosztott Németország. A Német Szövetségi Köztársaság és a Német Demokratikus Köztársaság közötti kapcsolatok 1975 és 1990 között és az újraegyesítés* (8,19)
- 7.) **Talpas Botond:** *Fehér folt Afrikában* (7,83)
- 8.) **Tötszegi Orsolya:** *Lengyelország csatlakozása a NATO-hoz 1991–1999* (8,96)

2011 július

- 9.) **Jakab Emese Júlia:** *A női politikusok, mint a politikai élet aktív szereplői. Kolozs megyei magyar női jelöltek reprezentációja a Szabadság napilapban a 2008-as májusi kampányidőszakban* (9,00)
- 10.) **Kornis Ágnes:** *Az euróóna kialakulása és további bővülésének kilátásai a pénzügyi válság tükrében* (7,19)
- 11.) **Merker Izabella:** *Szendioxidkvóta-kereskedelem az Európai Unió területén és Romániában* (9,54)

2012 július

- 12.) **Mihály Enikő:** *Horvátország Európai Unióhoz való csatlakozása* (9,19)

2013 július

- 13.) **Ármos Csanád:** *Vetélkedés vagy stratégiai partnerség? Románia és Ukrajna kapcsolatai 1991 és 2013 között. A Kígyó-sziget problémája* (8,77)
- 14.) **Simon Erika:** *Kell-e nekünk NATO? Az Észak-atlanti Szerződés Szervezetének doktrína- és identitás válsága 1989 után* (8,01)

2014 július

- 15.) **Kovács István:** *Az atomfegyver mint diplomáciai eszköz a 21. században. A fegyverzetcsökkentő egyezmények második generációjának (START) hatása az atomhatalmak közötti hadászati erőviszonyokra* (6,75)
- 16.) **Vincze (Demeter) Katalin-Tekla:** *A XIX. és XX. századi fontosabb magyar és román társadalmi, politikai események tükröződése a zenében* (9,76)
- 17.) **Zsigmond Szidónia:** *Románia és Bulgária hatása az EU közös kül- és biztonságpolitikájára* (8,91)

2015 július

- 18.) **Bede István-Róbert:** *Románia és Magyarország NATO-csatlakozása. Hasonlóságok és különbségek* (8,63)
- 19.) **Bedő Adél-Gyöngyi:** *Az orosz-ukrán konfliktus eredete és az ukrán válság megoldásának lehetőségei* (9,29)
- 20.) **Imre Erika:** *Közös érdekek és hatalmi játszmák: Az Európai Unió közös kül- és biztonságpolitikája* (9,92)

2016 június

- 21.) **Kovács Kinga-Tünde:** *Az 1940-es második bécsi döntés a magyar és a román sajtó tükrében* (9,66)
- 22.) **Teleki Tibor-Csongor:** *Az Eurázsiai Gazdasági Unió (EáGU) gazdasági eredményei és külkapcsolatai* (9,34)

2017 június

- 23.) **Horváth Tímea:** *A Visegrádi Négyek szerepe és jövője az Európai Unióban* (8,02)

2018 július

- 24.) **Bányász Bence-Ferenc:** *A hírszerzés és kémkedés hatása a modern diplomáciára, a 2016-os amerikai elnökválasztások tükrében* (7,50)
- 25.) **Balázs Szilárd-Csaba:** *Befagyott feszültség, vagy eszkalálódás előtt álló konfliktus? A koreai válság a fegyverszünet 2013-as egyoldali felmondása előtt és után* (7,13)

2019 február

- 26.) **Borbély Márta:** *Szimbolikus térfoglat és kulturális emlékezet konstruálás a kolozsvári Avram Iancu tér kapcsán. Román és magyar nézőpontok a sajtó tükrében* (7,69)

2019 július

- 27.) **András Kinga:** *A NATO és Oroszország viszonya a Krim-félsziget 2014-es elcsatolása előtt és után* (9,37)
- 28.) **Beja Daniela-Valentina:** *Terrorcselekmények Európában 2015–2018-ban a migrációs válság árnyékában* (7,54)
- 29.) **Csepán Gellért:** *A Visegrádi Négyek együttműködése a 2017–2018-as Magyar elnökség tükrében* (7,49)

2020. július

- 30.) **Balla Adorján:** *A közép-európai országok EU-integrációjának előszobája: a CEFTA* (8,62)

2022. július

- 31.) **Nagy Henrietta-Erzsébet:** *Szimbolikus térfoglat a Székelyföldön két csikszeredai emlékmű tükrében* (8,37)
- 32.) **Oláh István Erik:** *Az 1979–1989 közötti szovjet invázió és hosszútávú hatásai Afganisztán későbbi történetének tükrében* (7,87)

2023. július

- 33.) **Szabó Gábor:** *Törökország és az Európai Unió kapcsolata: a csatlakozás perspektívái* (9,08)
- 34.) **Virág Mária-Enikő:** *A kommunizmus hatása a gyimesi emberek mindennapi életére és ennek következményei* (7,44)

2024. július

- 35.) **Hátsek Gabriella:** *A német nemzetiszocialista és az olasz fasiszta szimbólumok összehasonlítása* (9,64)
- 36.) **Jánó Imre:** *Az orosz–ukrán háború első két évének szakaszai és jellegzetességeik* (7,81)

IX/2. Sikeresen megvédett mesteri disszertációk vezetése:

– A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszéke, Diplomácia és Interkulturális Tanulmányok mesteri képzésén

2018 július

- 1.) **Kovács Kinga-Tünde:** *A dél-erdélyi magyarság helyzetének megoldási kísérletei a második bécsi döntés után. Dr. Szász Pál és gróf Bánffy Miklós diplomáciai erőfeszítései a magyar–román viszony rendezésére 1940 és 1944 között* (8,66)

2020 július

- 2.) **Fejér Emőke:** *A skót függetlenség esélyei a Brexit árnyékában* (9,50)

2021 július

- 3.) **Antal Alexandra:** *A Páneurópa-mozgalom hatása az Európai Unióra* (9,66)
- 4.) **Barabási Ernesztina-Renáta:** *A Visegrádi együttműködés kooperációja az Európai Unióban* (10,00)

2022 július

- 5.) **Balla Adorján:** *A Közép-Európai Kezdeményezés múltja, jelene és jövője* (10,00)
- 6.) **Zsók Kinga:** *A Caritas Romániában, különös tekintettel a csíki szervezetre* (10,00)

2023 július

- 7.) **László Katalin-Eszter:** *A göncruszkai gróf Kornis család 20. századi sorsa 21. századi kitekintéssel* (10,00)

IX/3. Díjazott TDK-dolgozatok vezetése:

– A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának Tudományos Diákköri Konferenciáján (Kari TDK)

2012. áprilisában

- 1.) Mihály Enikő: *Horvátország Európai Unióhoz való csatlakozása* – II. Díj
- 2.) Simon Erika: *A NATO politikai szerepvállalásának és katonai beavatkozásainak kibővülése 1989 után* – III. Díj

2015. márciusában

- 3.) Teleki Tibor-Csongor: *Eurázsia átalakulóban. Új befolyási övezetek kialakítása a 21. században* – I. Díj

2016. áprilisában

- 4.) Teleki Tibor-Csongor: *Az Eurázsiai Gazdasági Unió (EáGU) gazdasági eredményei és kapcsolatai az Európai Unióval* – II. Díj

2018. áprilisában

- 5.) Bányász Bence-Ferenc: *A hírszerzés és kémkedés hatása a modern diplomáciára, a 2016-os amerikai elnökválasztások tükrében* – III. Díj

2019. májusában

- 6.) Csepán Gellért: *A Visegrádi Négyek 2018-as magyar elnöksége a sajtó tükrében* – I. Díj
- 7.) Beța Daniela-Valentina: *Terrorcselekmények Európában 2015–2016-ban a migrációs válság árnyékában* – III. Díj
- 8.) András Kinga: *A Krím-félsziget elcsatolása 2014-ben és a NATO reakciója* – KÜLÖNDÍJ

2020. novemberében

- 9.) Balla Adorján: *A közép-európai országok EU-integrációjának előszobája: a CEFTA* – III. Díj

2022. májusában

- 10.) Keresztes Szabolcs-Roland: *Izland EU-csatlakozásának kísérlete: egyedi jelenség, vagy precedens?* – KÜLÖNDÍJ

2023. májusában

- 11.) Jánó Imre: *Az orosz-ukrán háború első egy évének stratégiai fordulópontjai* – I. Díj (és OTDK-kvalifikáció)

IX/4. Díjazott OTDK-dolgozatok vezetése:

- A XXXIII. OTDK Társadalomtudományi szekciója keretében, a Politikatudomány 2. tagozatban

2017. áprilisában

- 1.) Teleki Tibor-Csongor: *Az Eurázsiai Gazdasági Unió (EáGU) gazdasági eredményei és kapcsolatai az Európai Unióval* – KÜLÖNDÍJ

IX/5. Hallgatók szakmai versenyekre való felkészítése:

- VII. Főiskolai és Egyetemi Nemzetközi Kommunikációs Viselkedéskultúra és Protokoll Verseny

2017. május 5.: András Kinga, Beța Daniela-Valentina, Gheorghijă Adriana-Livia, Simon Eszter és Szabó Hunor – IV. HELYEZÉS

- IX. Főiskolai és Egyetemi Nemzetközi Kommunikációs Viselkedéskultúra és Protokoll Verseny

2019. május 18.: Balla Adorján, Fejér Emőke, Nagy Henrietta-Erzsébet, Nagy Norbert és Timár Timea – IV. HELYEZÉS

- XI. Főiskolai és Egyetemi Nemzetközi Kommunikációs Viselkedéskultúra és Protokoll Verseny

2023. május 26.: Ajtay Janka-Gabriella, Both Bence, Kardos Zalán, Keresztes Szabolcs-Roland és Zay Éva – III. HELYEZÉS,
KÜLÖNDÍJ: a diplomáciai protokoll terén legjobb válaszokat adó csapat
KÜLÖNDÍJ: a zsűri által legjobbnak talált imázsfilmért
KÜLÖNDÍJ: a közönség által legjobbnak talált imázsfilmért

- XII. Főiskolai és Egyetemi Nemzetközi Kommunikációs Viselkedéskultúra és Protokoll Verseny

2024. május 24.: Ajtay Janka-Gabriella, Both Bence, Kardos Zalán, Keresztes Szabolcs-Roland és Zay Éva – II. HELYEZÉS,
KÜLÖNDÍJ: a kommunikáció és üzleti protokoll terén legjobb válaszokat adó csapat
KÜLÖNDÍJ: a közönség által legjobbnak talált imázsfilmért

IX/6. Zsűritagság:

- IV. Problema Solvenda Románia – országos döntő (2019. április 6.)

- V. Problema Solvenda Románia – országos döntő (2020. május 15., online, Zoom platform)
- 35. Országos Tudományos Diákköri Konferencia (OTDK), Had- és Rendészettudományi Szekció, Hadtörténelem Tagozat, Nemzeti Közzolgálati Egyetem, Hadtudományi és Honvédtisztképző Kar, Budapest (2021. április 20., online, Teams platform) – 12 dolgozat
- VIII. Problema Solvenda Románia – országos döntő (2023. március 18.)
- IX. Problema Solvenda Románia – országos döntő (2024. április 11.)

IX/7. Egyetemi hallgatók tutorálása:

- A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Szakán
- **a 2014-2015-ös tanévben:** Teleki Tibor-Csongor II. éves hallgató
- **a 2015-2016-os tanévben:** Kovács Kinga-Tünde III. éves hallgató
- **a 2017-2018-as tanévben:** Bányász Bence-Ferenc III. éves hallgató
Teleki Tibor-Csongor I. éves mesteris hallgató
- **a 2018-2019-es tanévben:** Dósa Csongor I. éves hallgató
Balla Adorján II. éves hallgató
András Kinga III. éves hallgató
Beța Daniela-Valentina III. éves hallgató
Csepan Gellért III. éves hallgató
- **a 2019-2020-as tanévben:** Timár Csöngé-Bernadette II. éves hallgató
Balla Adorján III. éves hallgató
- **a 2020-2021-es tanévben:** Oláh István-Erik II. éves hallgató
Balla Adorján I. éves mesteris hallgató
- **a 2021-2022-es tanévben:** Keresztes Szabolcs-Roland I. éves hallgató
Balla Adorján II. éves mesteris hallgató
- **a 2022-2023-as tanévben:** Both Bence I. éves hallgató
Geréb Apor Dániel II. éves hallgató
Jánó Imre II. éves hallgató
Keresztes Szabolcs-Roland II. éves hallgató

- **a 2023-2024-es tanévben:** Both Bence II. éves hallgató
Kardos Zsolt II. éves hallgató
Kertész Noémi II. éves hallgató
Mircioiu Melinda II. éves hallgató
Sükösd Anita II. éves hallgató
Jánó Imre III. éves hallgató
Demeter Ferenc I. éves mesteris hallgató

X. Egyetemi hallgatók témavezető tanáráként nyert ösztöndíjak:

- **Külgazdasági és Külügyminisztérium** Balassi Bálint – ösztöndíjprogram – Klebelsberg Kuno Tehetséggondozó ösztöndíja, 2019/2020-as tanév
Mentorált hallgató: **Balla Adorján**, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Szak, III. év
Szakdolgozat címe: *A közép-európai országok EU-integrációjának előszobája: a CEFTA*
- **Külgazdasági és Külügyminisztérium** Balassi Bálint – ösztöndíjprogram – Klebelsberg Kuno Tehetséggondozó ösztöndíja, 2020/2021-es tanév
Mentorált hallgató: **Balla Adorján**, Diplomácia és Interkulturális Tanulmányok mesterképző, I. év
Szakdolgozat címe: *A START-egyezmények hatása a nukleáris fegyverzetcsökkentés folyamatára és az atomhatalmak közötti hadászati erőviszonyokra*
- **Külgazdasági és Külügyminisztérium** Balassi Bálint – ösztöndíjprogram – Klebelsberg Kuno Tehetséggondozó ösztöndíja, 2021/2022-es tanév
Mentorált hallgató: **Balla Adorján**, Diplomácia és Interkulturális Tanulmányok mesterképző, II. év
Szakdolgozat címe: *A Közép-Európai Kezdeményezés múltja, jelene és jövője*

XI. Tudományos és szakmai társaságokban való tagság:

- Az Erdélyi Múzeum-Egyesület (EME) tagja 1999. októberétől
- A Bolyai Társaság tagja 2006. novemberétől
- A Magyar Tudományos Akadémia Külső Köztestületének tagja 2011. júniusától
- A „Málenkij robot” Emlékbizottság 2014–2015 tagja 2013. április 27-től
- A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társaságának tagja 2014. november 24-től (társelnök 2022. június 8-tól)
- A Kolozsvár Társaság tagja 2018. október 17-től (választmányi tag 2019. május 14-től)
- A Kolozsvári Akadémiai Bizottság (KAB) Történettudományi Szakbizottságának tagja 2019. február 13-tól

XII. Szakkönyvek társszerkesztése:

- Dövényi Zoltán – Ferkelt Balázs – Tonk Márton – Murádin János Kristóf (szerk.): *Geopolitikai folyamatok és lehetséges hatásaik*. Egyetemi Műhely Kiadó, Robert Schuman Egyesület, Kolozsvár, 2017. (575 o.) ISBN 978-606-8886-21-3
- Mihály, Fónai – János Kristóf, Murádin – Ferenc Pénczés (eds.): *Local environmental problems and answers in Hungary and Romania*. Scientia Publishing House, Cluj-Napoca, 2018. (210 o.) ISBN 978-606-975-014-8

XIII. Szakfolyóiratok vendégszerkesztése:

- Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies, vol. 7, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2015. (ISSN 2066-639X)

XIV. Kutatási területek:

- Az 1944-es frontátvonulás Kolozsváron
- Kolozsvári magyar civilek deportálása a Szovjetunióba 1944 őszén
- Magyar kultúrintézmények Erdélyben 1944 és 1948 között
- Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között
- Magyar arisztokraták az erdélyi politikai életben a 20. században

XV. Megnyert tudományos kutatási pályázatok:

- *Az Erdélyi Párt 1940–1944 között*: Magyar Tudományos Akadémia, Domus Hungarica, Szülőföldi Ösztöndíjpályázat, Senior kategória, 2012. október 1.–2013. március 31. (150 000 HUF)
- *Társadalmi viszonyok és szimbolikus térhasználat több etnikumú településeken*: Kutatási Programok Intézete (KPI), 1 éves csoportos kutatás, csoportvezető: dr. Bodó Bana docens, 2012. szeptember 15.–2013. július 31. (7000 RON)
- *Az Erdélyi Párt a magyar Országgyűlésben 1940 és 1944 között*: Magyar Tudományos Akadémia, Domus Hungarica, Szülőföldi Ösztöndíjpályázat, Senior kategória, 2013. október 1.–2014. március 31. (150 000 HUF)
- *Regionális kutatások, emlékgyjűjtés határon túli területeken diákok bevonásával*: Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET) a „Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszermunkások emlékére” keretében. Csoportos kutatás: csoportvezető. Kutatási csoport tagjai: Benkő Levente történész, Balogh Beatrix, Horváth Tímea, Varga Gábor-Attila és Kovács Kinga-Tünde a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Karának, Európai Tanulmányok szakos

diákjai. Pályázat kódja: GUL-15-E-0009, 2016. április 1–2017. február 25. (3 400 000 HUF)

- *Konferencia a határon túli magyarságot érintő elhurcolásokról*: Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET) a „Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszermunkások emlékére” keretében. Pályázat kódja: GUL-15-E-00010, 2016. április 1–2017. február 25. (4 100 000 HUF)

- *Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944–1949. Emlékkiállítás*: Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET) a „Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszermunkások emlékére” keretében. Pályázat kódja: GUL-15-B-P-0004, 2016. október 12–2017. február 17. (2 000 000 HUF)

- *Gróf Teleki Béla (1899–1990) élete és politikai tevékenysége*: Magyar Tudományos Akadémia, Domus Hungarica, Magyarországi Kutatási Ösztöndíjpályázat, Senior kategória, 2019. július 1 – 2019. december 31. (100 000 HUF)

XVI. Kutatási szerződések:

- Egyéni kutatási szerződés a *GULAG/GUPVI olvasókönyv* elkészítésében való részvételre: Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala, 2016. január 4–2016. január 31. (150 000 HUF)
- Egyéni kutatási szerződés a *Bánffy Dániel földművelésügyi miniszter munkássága és eredményei az Erdélyi Párt gazdaságpolitikájának tükrében 1940 és 1944 között* című tanulmány elkészítésére: Nemzeti Közszoigálat Egyetem. Molnár Tamás Kutatóintézet, 2019. november 1–december 15. (500 000 HUF)
- Egyéni kutatási szerződés a *Dies irae. Erdélyi magyar civilek elhurcolása és fogsága a Szovjetunióban 1944 és 1953 között* című könyv elkészítésére: Nemzeti Közszoigálat Egyetem. Molnár Tamás Kutatóintézet, 2020. február 1–november 30. (2 000 000 HUF)
- Egyéni kutatási szerződés az *Elfeledett ellenállók* című kötetbe három portré (Járosi Andor, Haynal Imre és Vita Sándor) elkészítésére: Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala, 2023. augusztus 22–november 30. (180 000 HUF)

XVII. Díjak, kitüntetések:

- a 2012-es könyv- és sajtó kiadói év „A történelemért” díja

Adományozó: a Kolozs Megyei Tanács és az Octavian Goga Megyei Könyvtár
Odaitélve: a *Transformări instituționale în viața culturală maghiară din Transilvania în perioada 1944–1948* (Az erdélyi magyar kultúrélet intézményi átalakulása 1944 és 1948 között), Editura Scientia, Cluj-Napoca, 2012. (333 o.) (ISBN 978-973-1970-65-3) kötetért 2014. november 19-én.
<http://www.sapientia.ro/hu/hirek/dijat-kapott-a-scientia-kiado-es-ket-kiadvanya>

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Janos/Dokumentumok/Downloads/MTA_MTK_EB_hirlevel_2014_12_15.pdf

- Magyar Arany Érdemkereszt

Adományozó: Áder János, Magyarország Köztársasági Elnöke
Odaitélve: a „GULAG-GUPVI Emlékév” során Magyarországon és Erdélyben végzett történelmi és kultúraszervező tevékenység elismeréseként 2017. július 24-én.

Átadva: Balog Zoltán, az emberi erőforrások minisztere által, az augusztus 20-i nemzeti ünnep alkalmából, Budapesten, a Vigadó épületében, 2017. augusztus 18-án.

<http://magyaridok.hu/belfold/allami-kitunteteseket-adtak-nemzeti-unnep-alkalmabol-2099806/>

http://magyarhirlap.hu/cikk/95712/Allami_kitunteteseket_es_szakmai_dijakat_adott_at_Balog_Zoltan

http://medialonline.hu/kitekinto/cikk/allami_kitunteteseket_es_szakmai_dijak_2017_augusztus_20

- Közép-Európa Kutatásáért Díj Junior fokozata

Adományozó: Virtuális Intézet Közép-Európa Kutatására (VIKEK)
Odaitélve: az Erdélyi Párt 1940 és 1944 közötti történetének kutatásáért és a Szovjetunióba hurcolt erdélyi magyar civilek sorsának feltárásáért végzett történelmi munka elismeréseként 2017. november 24-én.

Átadva: dr. Gulyás László a Szegedi Tudományegyetem professzora és dr. Miklós Péter, a hódmezővásárhelyi Emlékpont múzeum igazgatója által a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagógusképző Karának Tanácstermében, a VII. Újragondolt negyedszázad. Tudományos konferencia a Horthy-korszakról című tudományos ülészak keretében, 2017. november 24-én.

<http://kv.sapientia.ro/hu/hirek/kozep-europa-kutatasaert-dijjal-tuntettek-ki-oktatokat>

XVIII. Tudományos előadások konferenciák keretében:

2024

1. Konferencia címe: *80 éve történt. A Kárpát-medence magyar és német lakosságának elhurcolása a GUPVI és a GULAG lágereibe. Po stopách „Malenkij Robot”, 80 rokov od hromadného odvlečenia mužov z východného Slovenska do Gulagov*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: PATRIOTA – honismereti szövetség, Szlovákiai Magyar Társadalmi és Közművelődési Szövetség – Csemadok, Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), Budapest, I. kerület Budavári Német Nemzetiségi Önkormányzat

Helyszín, időpont: Szepsi (Moldava nad Bodvou), Szlovákia, 2024. szeptember 6–8.

Előadás címe: *Elhallgatott kollektív trauma. Erdélyi magyarok és németek szovjet fogságban 1944–1953*

2. Konferencia címe: *Az erdélyi magyarság a XX. században kisebbségtörténeti konferencia*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmények: Haáz Rezső Múzeum (Székelyudvarhely), Hargita Megyei Kulturális Központ (Csíkszereda), Székelyudvarhelyi Református Egyházmegye (Csíkszereda), MTA Kolozsvári Akadémiai Bizottság (Kolozsvár), Nemzeti Kisebbségkutató Intézet (Kolozsvár), HUN-REN TK Kisebbségkutató Intézet (Budapest)

Helyszín, időpont: Székelyudvarhely, 2024. június 21–22.

Előadás címe: *Az 1944-es magyar tragédia félárnyékban rekedt fejezete: erdélyi magyar civilek szovjet fogságba hurcolása*

3. Konferencia címe: *Emlékezés Csetri Elek születésének 100. évfordulójára*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmények: Kolozsvári Magyar Történeti Intézet, KAB Történettudományi Szakbizottsága

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2024. április 11.

Előadás címe: *Kolozsvártól Magnyitogorszkig és vissza – Csetri Elek szovjet fogságban 1944–1946*

2023

4. Konferencia címe: *Graf Miklós Bánffy: Ein ungarisches Universalgenie. Künstler, Politiker, Literaturmann. Count Miklós Bánffy, a Renaissance Man of Hungary. Artist, Politician, Literary Man*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Collegium Hungaricum, Wien

Helyszín, időpont: Bécs, 2023. december 13.

Előadás címe: *Count Miklós Bánffy, the Transylvanian politician*

5. Konferencia címe: *Hazatérés a szovjet fogságból 70 éve, előtte és utána 1945–1953–2000*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Gulág- és Gupvikutató Intézet, Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Alapjogokért Központ, Kárpátaljai Szövetség, Budavári Német Nemzetiségi Önkormányzat

Helyszín, időpont: Budapest, 2023. november 24.

Előadás címe: *Erdélyi magyar és szász/sváb foglyok szabadulása a szovjet fogságból. Hazatérésük és fogadásuk Romániában 1945–1953*

6. Konferencia címe: *Gazdasági, diplomáciai és kulturális kihívások*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Budapesti Gazdasági Egyetem, Külkereskedelmi Kar, Közép-Európai Regionális Kutatócsoport

Helyszín, időpont: Budapest–Szeged–Kolozsvár (online, Teams platform), 2023. június 1.

Előadás címe: *Végtelen történet. A romániai restitúciós eljárás 1989 után az erdélyi magyar arisztokrácia államosított ingatlanainak tükrében* (plenáris előadás)

2022

7. Konferencia címe: *Zwycięzcy zwyciężeni – więźniowie obozów sowieckich, cz. II* (Győztesek és legyőzöttek. A szovjet táborok foglyai. II)

Konferencia jellege: nemzetközi: előadók 9 országból (Lengyelország, Finnország, Észtország, Litvánia, Németország, Georgia, Kazahsztán, Magyarország, Románia)

Szervező intézmény: Instytut Pamięci Narodowej. Oddział w Łodzi (Nemzeti Emlékezet Intézete. Łódzi Kirendeltség)

Helyszín, időpont: Łódź (Lengyelország), 2022. június 1–3.

Előadás címe: *Hungarian civilians from Transylvania in Soviet captivity between 1944 and 1953*

8. Konferencia címe: *Framing Kinstate Policies: public arena and scholarly debates. Focus on CEE and Hungary*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék, Nemzeti Kisebbségkutató Intézet (Institutul Pentru Studierea Problemelor Minorităților Naționale)

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2022. május 26–27.

Előadás címe: *Northern Transylvania in the Hungarian Government's Kinstate Policies between 1940 and 1944*

9. Konferencia címe: *Út(élgazások). Magyarország 1944–1945*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmény: Magyar Tudományos Akadémia II. világháború története albizottság

Helyszín, időpont: Budapest, 2022. május 6–7.

Előadás címe: *„Erdélyi szellem – magyar lélek.” Az Erdélyi Párt tervei a második világháború utáni Erdélyről és Magyarországról 1944-ben*

10. Konferencia címe: *AGORA konferencia. Társadalom- és bölcsészettudományok*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Kolozsvári Akadémiai Bizottság (KAB)

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2022. április 29.

Előadás címe: *Gróf Teleki Béla (1899–1990) élete és politikai tevékenysége Erdélyben és az amerikai emigrációban*

2021

11. Konferencia címe: *XVIII. Szilágyság-kutatás napja konferencia*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmények: Erdélyi Múzeum-Egyesület Zilah és Vidéke valamint Szilágysomlyói Fiókegyesülete, Szilágysági Megyei Művelődési és Művészeti Központ

Helyszín, időpont: Zilah, 2021. november 27.

Előadás címe: *„Szívügye volt az erdélyi kérdés”. Gróf Teleki Béla, a Szilágyság nagyformátumú politikusa*

12. Konferencia címe: *Család és kitelepítés a II. világháború utáni Közép-Kelet-Európában*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Eötvös Lóránd Tudományegyetem (ELTE), Bölcsészettudományi Kar (BTK), Néprajzi Intézet, Kopp Mária Intézet a Népesedésért és a Családokért (KINCS)

Helyszín, időpont: Budapest–Kolozsvár (online, Zoom platform), 2021. június 9–11.

Előadás címe: *„Meghalni könnyebb, mint elválni.” Az 1944-ben szovjet fogságba hurcolt erdélyi magyar civilek otthonmaradt családjainak helyzete*

13. Konferencia címe: *Közösség és egyén – a szovjet fogságba hurcoltak kontextusában*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Károli Gáspár Református Egyetem, Miskolci Egyetem

Helyszín, időpont: Torontó–Budapest–Debrecen–Miskolc–Pécs–Kolozsvár–Ungvár–Beregszász (online, Zoom platform), 2021. február 25–26.

Előadás címe: *„Aki elhurcoltak, azok térhessenek vissza szülőföldjükre.” Az erdélyi magyar és német civilek szovjet fogságba hurcolásának hatásai és leképeződése a korabeli társadalomban 1944–1945-ben*

2020

14. Konferencia címe: *Közép-Európa múltja, jelene és jövője*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Budapesti Gazdasági Egyetem, Külkereskedelmi Kar, Közép-Európai Regionális Kutatócsoport, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék
 Helyszín, időpont: Budapest–Szeged–Kolozsvár–Temesvár (online, Teams platform), 2020. november 20.
 Előadás címe: *Erdély kérdése gróf Teleki Béla emigrációs levelezésében a második világháború végétől a rendszerváltozásig*

2019

15. Konferencia címe: *Gupvi, Gulag – Magyarok a szovjet lágerbirodalomban 1944/45–2019/20*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Országgyűlés Hivatala
 Helyszín, időpont: Budapest, 2019. november 25.
 Előadás címe: „*Ha a jóisten hazaségit, nehezen fognak megismerni.*” Erdélyi magyarok és németek a GUPVI lágervilágában és hazatérésük körülményei

16. Konferencia címe: *A Magyar Tudomány Napja Erdélyben 2019 – 160 éves az Erdélyi Múzeum-Egyesület. Értéktéremtő tudomány. Társadalomtudományi Szekció*
 Konferencia jellege: országos
 Szervező intézmények: Erdélyi Múzeum-Egyesület, Jog-, Közgazdaság- és Társadalomtudományi Szakosztály, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék
 Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2019. november 21.
 Előadás címe: *Pártküzdelmek a „kis magyar világban”. Az Erdélyi Párt és az anyaországi pártok viszonya Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között*

17. Konferencia címe: *Partiumi Magyar Tudomány Napja 2019. 4. Partium-konferencia*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Partiumi Területi Kutatások Intézete, Károli Gáspár Református Egyetem, Sapientia Varadiensis, Hatvani István Szakkollégium
 Helyszín, időpont: Nagyvárád, 2019. november 8.
 Előadás címe: „*Erdélyi szellem – magyar lélek.*” Az Erdélyi Párt nagyváradi tagozatának és Bihar vármegyei szervezetének története 1940 és 1944 között

18. Konferencia címe: *A fogság színterei: Kazahsztán*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Nemzeti Emlékezet Bizottsága (NEB), a Szovjetunióban volt magyar politikai Rabok és Kényszermunkások Szervezete (SZORAKÉSZ), Erzsébetvárosi Zsidó Történeti Tár (EZSTT)

Helyszín, időpont: Budapest, 2019. február 22.
 Előadás címe: *Erdélyi magyar és német nemzetiségű civilek elhurcolása a Szovjetunióba 1944–1945-ben. A fogság helyszínei, különös tekintettel a kazahsztáni táborokra*

2018

19. Konferencia címe: *Challenges, conflicts and opportunities. 100 years of state- and nationhood in Central and Eastern Europe*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzeti Kisebbségkutató Intézet, POLITEIA
 Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2018. november 15–16.
 Előadás címe: *Minority politics of Hungary and Romania between 1940 and 1944. The system of reciprocity and its consequences*

20. Konferencia címe: *VIII. Újragondolt negyedszázad. Tudományos konferencia a Horthy-korszakról*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Virtuális Intézet Közép-Európa Kutatására, Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagógusképző Kar, Alkalmazott Társadalomismereti és Kisebbségpolitikai Intézet
 Helyszín, időpont: Szeged, 2018. november 9.
 Előadás címe: *A magyar egység eszméje, mint politikai program. Az Erdélyi Párt propaganda tevékenysége Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között*

21. Konferencia címe: *Hagyomány, identitás, történelem (HIT 2018). Református egyháztörténeti konferenciák I.*
 Konferencia jellege: nemzetközi
 Szervező intézmények: Károli Gáspár Református Egyetem, Hittudományi Kar, Egyháztörténeti Tanszék, Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Református Tanárképző Kar, Református Közéleti és Kulturális Központ
 Helyszín, időpont: Budapest, 2018. október 25–26.
 Előadás címe: *Hit és politika a visszacsatolt Észak-Erdélyben. A református egyház súlya és szerepe az Erdélyi Pártban 1940 és 1944 között*

22. Konferencia címe: *Csikszereda 460 – Várostarténeti konferencia*
 Konferencia jellege: helyi
 Szervező intézmény: Csíki Székely Múzeum
 Helyszín, időpont: Csikszereda, 2018. április 19–20.

Előadás címe: *Mindent Erdélyért! Az Erdélyi Párt csíkszeredai szervezetének története 1940–1944 között*

23. Konferencia címe: *Kelet-Közép-Európa politikai és gazdasági fordulatai a rövid XX. században*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Budapesti Gazdasági Egyetem, VERITAS Történetkutató Intézet

Helyszín, időpont: Budapest, 2018. április 13.

Előadás címe: „Ne politizálj: építkezz!” Az Erdélyi Párt gazdaságpolitikája 1940 és 1944 között

2017

24. Konferencia címe: *VII. Újragondolt negyedszázad. Tudományos konferencia a Horthy-korszakról*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Szegedi Tudományegyetem, Juhász Gyula Pedagógusképző Kar, Alkalmazott Társadalomismereti és Kisebbségpolitikai Intézet

Helyszín, időpont: Szeged, 2017. november 24.

Előadás címe: *Az Erdélyi Párt megszervezése és vidéki tagozatai Észak-Erdélyben a második bécsi döntés után*

25. Konferencia címe: *Geopolitikai folyamatok és lehetséges hatásai*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Pécsi Tudományegyetem, Földtudományok Doktori Iskola, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Pallas Athéné Domus Concordiae Alapítvány

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2017. június 29–július 1.

Előadás címe: *Három erőter vonzásában. Románia geopolitikai helyzete a kelet-közép-európai térségben*

26. Konferencia címe: *Othonlét – Idegenség Erdélyi Politikatudományi Konferencia*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: RODOSZ, POLITEIA, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Politikatudományi Intézet, Magyar Tagozat, Eötvös József Tudományegyetem, Állam- és Jogtudományi Kar

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2017. június 22–24.

Előadás címe: *Kísérlet Észak-Erdély politikai integrálására a második bécsi döntés után. Az Erdélyi Párt a magyar politikai életben 1940 és 1944 között*

27. Konferencia címe: *Leigázottság és a málenkij robot*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Kecskeméti Katona József Múzeum, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata, GULAG/GUPVI Emlékbizottság

Helyszín, időpont: Kecskemét, 2017. február 11.

Előadás címe: *Félműnyékben rekedt történelem. Erdélyi magyar és német civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között*

2016

28. Konferencia címe: *Szovjet fogságba hurcolt reformátusok a Kárpát-medencében*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: A Magyarországi Református Egyház Zsinatának elnöksége, Református Közélet és Kulturális Központ Alapítvány, Nemzeti Emlékezet Bizottsága (NEB), GULAG/GUPVI Emlékbizottság, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET)

Helyszín, időpont: Budapest, 2016. november 22.

Előadás címe: *Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között – különös tekintettel a reformátusokra*

29. Konferencia címe: *Kolozsvár 700 éve királyi város*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Erdélyi Múzeum-Egyesület, Román Akadémia

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. november 12.

Előadás címe: *Az Erdélyi Párt kolozsvári városi szervezete 1941 és 1944 között*

30. Konferencia címe: *„Ameddig a lábam bírja”. Mindennapok a Gulágon*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmények: GULAG/GUPVI Emlékbizottság, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET), Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzata, Emlékpont Múzeum

Helyszín, időpont: Hódmezővásárhely, 2016. november 10–13.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok a szovjet légervilágban. A fogság mindennapjainak tárgyi emlékei*

31. Konferencia címe: *„Elnémított történelem...” – amit a GULÁGRÓL és a GUPVIRÓL illik tudni!*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmények: Sárret Média Bt. Püspökladány, Emberi Erőforrások Minisztériuma, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET)
Helyszínek, időpontok: Püspökladány, 2016. május 20, Hajdúszoboszló, 2017. január 18, Sáránd, 2017. február 10. (vándorkonferencia)
Előadás címe: *Erdélyi magyarok és németek elhurcolása*

32. Konferencia címe: *Elkobzott életek – vándorkonferencia a GULÁGról*
Konferencia jellege: helyi
Szervező intézmények: GULAG/GUPVI Emlékbizottság, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET), Fővárosi Örmény Önkormányzat
Helyszínek, időpontok: Budapest, 2016. október 11, Csíkszereda, 2016. november 4, Szamosújvár, 2016. november 6. (vándorkonferencia)
Előadás címe: *Erdélyi magyarok és magyar-örmények a GUPVI látgereiben*

33. Konferencia címe: *Gulágkutatók VII. Nemzetközi Konferenciája*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, GULÁG/GUPVI Emlékbizottság, Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Miskolci Egyetem BTK Történelemtudományi Intézet, Nemzeti Emlékezet Bizottsága, VERITAS Történetkutató Intézet, Országos Széchényi Könyvtár
Helyszín, időpont: Budapest, 2016. április 22.
Előadás címe: *A fogság emléke – az emlék fogsága. Az erdélyi magyarok szovjet fogságának tárgyi emlégyűjtése: eredmények, tapasztalatok*

34. Konferencia címe: *Marginalitások: peremvidékek, peremhelyzetek*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmény: Nyíregyházi Egyetem
Helyszín, időpont: Nyíregyháza, 2016. április 14–15.
Előadás címe: *Kísérlet a keleti peremvidék magyarságának politikai-társadalmi összefogására a második bécsi döntést követően. Az Erdélyi Párt a többnemzetiségű Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között*

35. Konferencia címe: *Kárpát-medencei tragédiáink 1944–1953. Magyarok és magyarországi németek szovjet hadifogságban, kényszermunkán és a GULÁGon*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: VERITAS Történetkutató Intézet, HM Hadtörténeti Intézet és Múzeum
Helyszín, időpont: Budapest, 2016. február 25–26.
Előadás címe: *Valóság és propaganda. Erdélyi magyar civilek a Szovjetunió hadifogoly- és munkatáboraiában (1944–1949)*

2015

36. Konferencia címe: *Torda mindenkori szerepe Erdély történelmében. Történelmi konferencia*
Konferencia jellege: helyi
Szervező intézmények: Jósika Miklós Elméleti Liceum, Petőfi Társaság
Helyszín, időpont: Torda, 2015. december 12.
Előadás címe: *Tordai magyarok elhurcolása a Szovjetunióba 1944 őszén*

37. Konferencia címe: *A Magyar Tudomány Napja Erdélyben 14. fórum. Maros megye és Marosvásárhely történetéből*
Konferencia jellege: országos
Szervező intézmények: Borsos Tamás Egyesület, Erdélyi Múzeum-Egyesület Marosvásárhelyi Fiókegyesülete
Helyszín, időpont: Marosvásárhely, 2015. november 28.
Előadás címe: *A "kicsi magyar világ" politikai keresztmetszete. Az Erdélyi Párt Maros-Torda vármegyei és marosvásárhelyi városi szervezete 1940 és 1944 között*

38. Konferencia címe: *GULAG-GUPVI. A szovjet fogság Európában / GULAG-GUPVI The Soviet Captivity in Europe*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Nemzeti Emlékezet Bizottsága (NEB), Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Magyar Tudományos Akadémia Bölcsészettudományi Kutatóközpont
Helyszín, időpont: Budapest, 2015. november 25.
Előadás címe: *Gulag, vagy Malenkij robot? Erdélyi magyar és német polgári lakosok deportálása a Szovjetunióba 1944–1953*

39. Konferencia címe: *70 éve történt... Megemlékezés a sztálinizmus kárpátaljai áldozatairól*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Szolyvai Emlékparkbizottság, Kárpátaljai Magyar Művelődési Intézet
Helyszín, időpont: Beregszász, 2015. november 20–22.
Előadás címe: *Az erdélyi magyar és német civil lakosság malenkij robot-ra hurcolása 1944–1945-ben*

40. Konferencia címe: *V. Újragondolt negyedszázad konferencia. Tudományos konferencia a Horthy-korszakról*
Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Virtuális Intézet Közép-Európa Kutatására (VIKEK), Szegedi Akadémiai Bizottság (SZAB), Szegedi Tudományegyetem
Helyszín, időpont: Szeged, 2015. november 13.
Előadás címe: *Együttélés, vagy asszimiláció? Az Erdélyi Párt viszonya az etnikai kisebbségekkel Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között*

41. Konferencia címe: *Interdiszciplináris párbeszéd IV. Egyediség és véletlen*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Bolyai Társaság, Babeş-Bolyai Tudományegyetem
Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2015. november 6–7.
Előadás címe: *Politikai párt, vagy érdekvédelmi szervezet? Az Erdélyi Párt 1940 és 1944 közötti működésének vizsgálati lehetőségei*

42. Konferencia címe: *Nemzetközi Kutatónap (International Research Day)*, TÁMOP 4.2.1.D-15/1/KONV-2015-0012 "Tudásközpont bővítése, hálózatépítés a kutatások és tudástranszfer szolgáltatások területén" projekt "Innovatív oktatási-kutatási kapcsolatrendszerek kialakítása" alprojekt
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmény: Szolnoki Főiskola
Helyszín, időpont: Szolnok, 2015. október 1.
Előadás címe: *The Transylvanian Party and its Minority Politics in Northern Transylvania Between 1940 and 1944*

43. Konferencia címe: *40th Annual Conference of the American Hungarian Educators Association: Identities Beyond Borders/Határokon átvélő identitások*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: American Hungarian Educators Association (AHEA), Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Bölcsészettudományi Kar
Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2015. július 9–11.
Előadás címe: *Hungarian–Romanian Political Relations in Northern Transylvania Between 1940 and 1944 from the Perspective of the Transylvanian Party*

44. Konferencia címe: *Trauma és Tabu „Málenkij robot” 1944/45–2014/15*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), az Országgyűlés Hivatala, fővédnök: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Helyszín, időpont: Budapest, Országház, Felsőházi ülésterem, 2015. február 25.
Előadás címe: *Málenkij robot Erdélyben. Kollektív trauma hét évtized távlatából*

2014

45. Konferencia címe: *IV. Újragondolt negyedszázad konferencia. Tudományos konferencia a Horthy-korszakról*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Virtuális Intézet Közép-Európa Kutatására (VIKEK), Szegedi Akadémiai Bizottság (SZAB), Szegedi Tudományegyetem
Helyszín, időpont: Szeged, 2014. december 12.
Előadás címe: *A kényelmetlen nagyúr. Gróf Bánffy Miklós helye és szerepe a magyar politikai életben 1940 és 1944 között*

46. Konferencia címe: *70 éve történt „Málenkij robot” Gulágkutatók V. Nemzetközi Konferenciája*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat, Magyar Tudományos Akadémia Miskolci Területi Bizottsága Történettudományi és Néprajzi Szakbizottsága, Miskolci Egyetem BTK Történettudományi Intézet
Helyszín, időpont: Szerencs–Ond–Rátka, 2014. november 23–25.
Előadás címe: *A romániai németek Malenkij Robot-ra hurcolása a Szovjetunióba 1945-ben*

47. Konferencia címe: *A Magyar Tudomány Napja Erdélyben 13. fórum: Messze látó tudomány: felelős válaszok a jövőnek*
Konferencia jellege: országos
Szervező intézmények: Erdélyi Múzeum-Egyesület, Bölcsészeti-, Nyelv- és Történettudományi Szakosztály, II. Történelem Szekció
Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2014. november 21–22.
Előadás címe: *"Kidávájoltak az utcára..." Kolozsvári magyarok deportálása a Szovjetunióba 1944 őszén*

48. Konferencia címe: *Szovjet deportálások a Kárpát-medencében 1944–1945-ben Konferencia a Málenkij Robot emlékévé keretében*
Konferencia jellege: nemzetközi
Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogi Tudományi és Európai Tanulmányok Tanszék, Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat, Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT)
Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2014. október 16–19.
Előadás címe: *Erdélyi magyarok és németek elhurcolása a Szovjetunióba 1944–1945-ben. A deportálások emlékezete*

49. Konferencia címe: *Erdélyi Politikatudományi Konferencia / Transylvanian Political Science Conference*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Kolozsvári Akadémiai Bizottság (KAB), Babeş-Bolyai Tudományegyetem, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, RODOSZ, POLITEIA, Kolozsvári Magyar Politológus Hallgatók Társasága–KoMPoT

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2014. február 21–22.

Előadás címe: *Is there democracy in wartime? Representation of Northern Transylvania in Hungarian Parliament between 1940 and 1944*

2013

50. Konferencia címe: *Trauma Kiállítás "Malenkij robot". A Szovjetunióba hurcolt magyar politikai rabok és kényszermunkások emléknapijára*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Janus Pannonius Múzeum

Helyszín, időpont: Pécs, 2013. november 22–24.

Előadás címe: *A Malenkij robot erdélyi keresztmetszete. Deportálások Kolozsváron 1944 októberében*

51. Konferencia címe: *Mediterrán Világ Symposium X.: Nemzetpolitika és identitás a Mediterráneumban és a Balkánon*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Pécsi Tudományegyetem, Természettudományi Kar, Földrajzi Intézet, Kelet-Mediterrán és a Balkán Tanulmányok Központja, Földtudományok Doktori Iskola, „Borderless Europe” – Jean Monnet Centre of Excellence of Pécs, Mediterrán Világ Szerkesztősége, MTA Világgazdasági Kutatóintézete (OTKA 75624. számú kutatási program)

Helyszín, időpont: Pécs, 2013. november 22–23.

Előadás címe: *Nemzetpolitika háború idején. Az Erdélyi Párt identitásépítő programja Erdélyben 1940 és 1944 között*

52. Konferencia címe: *Magyar Tudomány Napja Erdélyben, 12. fórum, Társadalomtudományi Szekció: Dilemmák és kihívások Közép-Kelet Európában*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmények: Erdélyi Múzeum-Egyesület, Közgazdaság- és Társadalomtudományi Szakosztály, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2013. november 20–21.

Előadás címe: *Mozgástér és kényszerpálya. Az Erdélyi Párt a magyar Országgyűlésben 1940 és 1944 között*

53. Konferencia címe: *"Malenkij robot" Emlék, emlékezet, megemlékezés*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), Miskolci Egyetem, BTK, Történelemtudományi Intézet

Helyszín, időpont: Miskolc, 2013. április 26–28.

Előadás címe: *"Megtisztítottuk a várost a magyaroktól!" Román közrejátszás a kolozsvári magyar civilek GULAG-ra hurcolásában 1944 őszén*

2012

54. Konferencia címe: *Nemzetpolitika és magyarságtudomány*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Veszprémi Humán Tudományokért Alapítvány

Helyszín, időpont: Veszprém, 2012. október 26–27.

Előadás címe: *Kisebbségben vagy többségben? – Az Erdélyi Párt a magyar közéletben 1940–1944*

55. Konferencia címe: *Minority Representation and Minority Language Rights. Origins, Experiences and Lessons to Be Learned*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2012. október 11–14.

Előadás címe: *Being in Minority or Majority? The Transylvanian Party in the Hungarian Public Life between 1940–1944*

56. Konferencia címe: *Gulágkutatók Nemzetközi Társasága nemzetközi konferenciája*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), Miskolci Egyetem, BTK, Történettudományi Intézet

Helyszín, időpont: Miskolc, 2012. április 11–13.

Előadás címe: *Malenkij robot – Kolozsváriak szovjet fogságban 1944–1948*

2011

57. Konferencia címe: *Az európai jog aktuális kérdései*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2011. május 6–7.

Előadás címe: *Kommunista kisebbségi kultúrpolitika az erdélyi magyar képzőművészeti oktatás tükrében 1944–1950*

2010

58. Konferencia címe: *PhD-Konferencia a Tudomány Napja tiszteletére*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmények: Balassi Intézet, Márton Áron Szakkolégium

Helyszín, időpont: Budapest, 2010. november 29.

Előadás címe: *Válaszúton a kolozsvári magyar egyetem. Az I. Ferenc József Tudományegyetem utolsó tanéve, 1944–1945*

59. Konferencia címe: *Minority politics within the Europe of regions*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2010. június 17–19.

Előadás címe: *Recommencement without prospects. The Transylvanian Museum Society between 1944 and 1950*

60. Konferencia címe: *Az identitások korlátai. Kollektív traumák, tabusítások, tapasztalattörténetek a II. világháború kezdetétől 1990-ig*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Pázmány Péter Katolikus Egyetem

Helyszín, időpont: Piliscsaba, 2010. május 14–15.

Előadás címe: *Az 1944-es frontátvétel Kolozsváron*

61. Konferencia címe: *Spring Wind 2010. Tavaszi Szél 2010*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmény: Doktoranduszok Országos Szövetsége (DOSZ)

Helyszín, időpont: Pécs, 2010. március 25–27.

Előadás címe: *Kilátástalan újrakezdés. Az Erdélyi Múzeum-Egyesület 1944 és 1950 között*

2009

62. Konferencia címe: *Az Európai Unió és korunk társadalmi kihívásai*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2009. december 4.

Előadás címe: *A német megszállás és következményei Kolozsvár 1944-es történetében*

63. Konferencia címe: *X. RODOSZ konferencia*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmény: Romániai Doktoranduszok Országos Szövetsége (RODOSZ)

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2009. november 13–15.

Előadás címe: *Elhallgatott múlt. Kolozsvári civilek a GULAG-on*

64. Konferencia címe: *A kultúra, a tudomány és a nemzet helyzete a Kárpát-medencében*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Veszprémi Magyarságtudományi Kutatások Műhely

Helyszín, időpont: Veszprém, 2009. május 8.

Előadás címe: *Erdély magyar színházai 1944 és 1948 között*

2007

65. Konferencia címe: *Sesiunea Științifică Anuală a Școlii Doctorale „Istorie. Civilizație. Cultură Românească și Europeană”, ediția a III-a*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Babeș-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Doktori Iskola

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2007. május 30–31.

Előadás címe: *Situația învățământului de artă în limba maghiară în perioada postbelică din România. Instituționalizarea lui*

2006

66. Konferencia címe: *Sesiunea Științifică Anuală a Școlii Doctorale „Istorie. Civilizație. Cultură Românească și Europeană”, ediția a II-a*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Babeș-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Doktori Iskola

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2006. június 5–7.

Előadás címe: *Transformări în sistemul instituțional teatral maghiar din Transilvania în perioada 1944–1948*

67. Konferencia címe: *Doktorandusz konferencia*

Konferencia jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Jakabffy Elemér Alapítvány – Kolozsvár, Eötvös Lóránd Tudományegyetem (ELTE)

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2006. március 25.

Előadás címe: *Erdélyiek a GULAG-on. Kolozsvári civilek szovjet deportálása 1944-ben*

2005

68. Konferencia címe: *Erdélyi Múzeum-Egyesület, Bölcsészeti- Nyelv- és Történettudományi Szakosztály felolvasóülés*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Erdélyi Múzeum-Egyesület, Bölcsészeti- Nyelv- és Történettudományi Szakosztály

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2005. december 5.

Előadás címe: *Kolozsváriak a GULÁG-on*

69. Konferencia címe: *Sesiunea Științifică Anuală a Școlii Doctorale „Istorie. Civilizație. Cultură Românească și Europeană”, ediția I*

Konferencia jellege: helyi

Szervező intézmény: Babeș-Bolyai Tudományegyetem, Történelem és Filozófia Kar, Történelem Doktori Iskola

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2005. április 19–22.

Előadás címe: *Intrarea trupelor germane în Cluj – martie 1944. Un episod dramatic din istoria capitalei Transilvaniei*

2003

70. Konferencia címe: *VI. Erdélyi Tudományos Diákköri Konferencia (ETDK)*

Konferencia jellege: országos

Szervező intézmény: Babeș-Bolyai Tudományegyetem, Kolozsvári Magyar Diákszövetség – KMDSZ

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2003. december 5–6.

Előadás címe: *Kolozsvár bombázása 1944-ben*

XIX. Ismeretterjesztő előadások, kerekasztal-beszélgetések:

2024

1. Rendezvény címe: *XV. Kolozsvári Magyar Napok*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kincses Kolozsvár Egyesület, Kolozsvári Magyar Napok Egyesület, Kolozsvár Társaság

Helyszín, időpont: Kolozsvár, EME-székház előadóterme, 2024. augusztus 24.

Előadás címe: *80 éve történt. Erdélyi magyarok szovjet fogságba hurcolása 1944-ben*

2. Rendezvény címe: *Teleki családi találkozó*

Rendezvény jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Zabola Estate

Helyszín, időpont: Zabola, 2024. augusztus 2.

Előadás címe: *„Everything for Transilvania!” The life and achievements of Count Teleki Béla (1899–1990)*

3. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások műhely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2024. január 18.

Előadás címe: *Akiket felejtésre ítélték. Erdélyi magyarok szovjet fogságban (1944–1953)*

2023

4. Rendezvény címe: *„Gupvi, Málénkij Robot” – Kutatók Nemzetközi Találkozója*

Rendezvény jellege: nemzetközi

Szervező intézmény: Megbékélésért Polgári Egyesület

Helyszín, időpont: Felsőzsolca, Bárczay-kastély, 2023. december 1.

Kerekasztal-beszélgetés címe: *Megbeszélés a kutatások legfrissebb eredményeiről*

5. Rendezvény címe: *„Azt mondták, csak néhány napi munka...” A „málénkij robot” romániai változatai Erdélyben – konferencia. (1. szekció moderálása: A történet felülnézetből)*

Rendezvény jellege: országos

Szervező intézmények: Asociația Historikus Egyesület, Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Volt Politikai Foglyok Kovászna Megyei Szervezete

Helyszín, időpont: Sepsiszentgyörgy, 2023. november 3–4.

Kerekasztal-beszélgetés címe: *Gulag–Gupvi – múzeum és pedagógia. A történet továbbítása a nagyközönség és az ifjúság felé. Műhelybeszélgetés.*

6. Rendezvény címe: *Előadás iskolai tanulóknak az MTA támogatásával*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Apáczai Csere János Elméleti Líceum

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2023. október 25.

Előadás címe: *Az erdélyi magyarság politikai helyzete 1940–1944 között*

7. Rendezvény címe: *XIV. Kolozsvári Magyar Napok*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kincses Kolozsvár Egyesület, Kolozsvári Magyar Napok

Egyesület, Kolozsvár Társaság

Helyszín, időpont: Kolozsvár, EME-székház előadóterme, 2023. augusztus 19.

Előadás címe: *Az erdélyi magyar arisztokrácia 20. századi sorsa és a restitúció eljárás 1989 után*

8. Rendezvény címe: *Előadás iskolai tanulóknak az MTA támogatásával*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Apáczai Csere János Elméleti Líceum

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2023. április 5.

Előadás címe: *A második bécsi döntés*

9. Rendezvény címe: *A Donig és vissza. A Magyar Királyi Honvédség a második világháborúban 1941–1945 között*

Rendezvény jellege: helyi (kerekasztal-beszélgetés)

Résztevők: Benkő József hadtörténész, Benkő Levente történész, újságíró, a *Művelődés* folyóirat főszerkesztője és dr. Murádin János Kristóf egyetemi docens, tanszékvezető, Sapientia EMTE

Szervező intézmény: Kolozsvár Társaság

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2023. április 6.

2022

10. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások műhely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2022. december 13.

Előadás címe: *Erdély utolsó magyar kormánybiztosa: gróf Bethlen Béla (1888–1979)*

11. Rendezvény címe: *XIII. Kolozsvári Magyar Napok – Gróf Bethlen Béla emlékezete*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kincses Kolozsvár Egyesület, Kolozsvári Magyar Napok Egyesület, Házsongárd Alapítvány

Helyszín, időpont: Kolozsvár, Vallásszabadság Háza, 2022. augusztus 19.

Előadás címe: *Ember az embertelen időkben: gróf Bethlen Béla (1888–1979)*

12. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások műhely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2022. május 19.

Előadás címe: *Erdély felejtésre ítélt politikusa: gróf Teleki Béla*

13. Rendezvény címe: *Kommunizmus Áldozatainak Emléknapja*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Magyarság Háza, Aranytíz Kultúrház

Helyszín, időpont: Budapest, 2022. február 25.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok a Szovjetunió rabtelepein 1944–1953*

2021

14. Rendezvény címe: *XII. Kolozsvári Magyar Napok*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kincses Kolozsvár Egyesület, Kolozsvári Magyar Napok Egyesület

Helyszín, időpont: Kolozsvár, Református Kollégium, 2021. augusztus 20.

Előadás címe: *„Egy élet Erdélyért”: Gróf Teleki Béla életútja*

15. Rendezvény címe: *Online történelemóra*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Herman Ottó Gimnázium, Miskolc

Helyszín, időpont: Miskolc–Kolozsvár (online, Zoom platform), 2021. május 27.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok szovjet fogságban 1944 és 1953 között. Egyéni traumák és közösségi tragédia*

16. Rendezvény címe: *Istentisztelet és ünnepély a nemzeti ünnep tiszteletére*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kolozsi Unitárius Egyházközség

Helyszín, időpont: Kolozs, 2021. március 15.

Előadás címe: *Az 1848-as magyar szabadságharc erdélyi és különösképpen Kolozsvár környéki vonatkozásai*

2020

17. Rendezvény címe: *XI. Kolozsvári Magyar Napok*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Kincses Kolozsvár Egyesület, Kolozsvári Magyar Napok Egyesület
 Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2020. augusztus 19.
 Előadás címe: *Az Erdélyi Párt tevékenysége Kolozsváron 1940 és 1944 között*

2019

18. Rendezvény címe: *Az Őrhegy aljában. Önképzőkori Estek a Bethlen Gábor Kollégiumban*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Bethlen Gábor Kollégium, Nagyenyed
 Helyszín, időpont: Nagyenyed, 2019. október 30.
 Előadás címe: *Az Erdélyi Párt és a szovjet elhurcolások 1940–1953*

19. Rendezvény címe: *Kulturális Örökség Napjai 2019. szeptember 21–22.*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Állambiztonsági Szolgálatok Történeti Levéltára (ÁBTL)
 Helyszín, időpont: Budapest, 2019. szeptember 21.
 Előadás címe: *„Ha a jóisten hazaségít, nehezen fognak megismerni.” Erdélyi magyar és német civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között*

20. Rendezvény címe: *Felvinc 800 év 1219–2019. XIV. Felvinc Napok 2019. július 26–28.*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Felvinc Egyesület, Felvinc Léтом Egyesület
 Helyszín, időpont: Felvinc, 2019. július 28.
 Előadás címe: *Aranyosszék a tűzvonalban. A második világháború eseményei Felvincen és környékén*

21. Rendezvény címe: *Az Őrhegy aljában. Önképzőkori Estek a Bethlen Gábor Kollégiumban*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Bethlen Gábor Kollégium, Nagyenyed
 Helyszín, időpont: Nagyenyed, 2019. március 27.
 Előadás címe: *„A föl-földobott kő”. Az erdélyi magyar felsőoktatás intézményhálózata a 20–21. században*

22. Rendezvény címe: *Tudományos előadás a szovjet fogságról*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Földes Ferenc Gimnázium, Miskolc

Helyszín, időpont: Miskolc, 2019. február 25.
 Előadás címe: *Erdélyi magyarok szovjet fogságban 1944–1953*

2018

23. Rendezvény címe: *Októberi Napok '18*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Kolozsvár Társaság
 Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2018. október 17.
 Előadás címe: *„A felejtés számítás – az emlékezés – szabadulás.” Gulágsorsok kolozsvári vonatkozásai*

24. Rendezvény címe: *Ezüst Akadémia*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Csíkszeredai Kar
 Helyszín, időpont: Sepsiszentgyörgy, Székely Mikó Kollégium, 2018. május 8; Csíkszereda, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Csíkszeredai Kar, 2018. május 9; Kézdivásárhely, Vigadó Művelődési Ház, 2018. május 10.
 Előadás címe: *Felejtésre ítélte kollektív trauma. Erdélyi magyarok és németek szovjet fogságba hurcolása 1944 őszén*

2017

25. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások mihely*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmények: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék
 Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2017. november 16.
 Előadás címe: *Kolozsvári magyarok szovjet fogságban 1944–1953. Egy elhallgatásra ítélt és újra felfedezett történet*

26. Rendezvény címe: *Memento. M. Lovász Noémi kiállítása*
 Rendezvény jellege: helyi
 Szervező intézmény: Los Angeles-i Egyesült Magyar Ház
 Helyszín, időpont: Los Angeles, 2017. április 8.
 Előadás címe: *Magyarok szovjet fogságban a második világháború végén*

27. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások mihely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2017. március 28.

Előadás címe: *Politikatörténetünk felejtésre ítélt fejezete: az Erdélyi Párt 1940 és 1944 között*

28. Rendezvény címe: *Tudományos előadás a szovjet fogságról*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Földes Ferenc Gimnázium, Miskolc

Helyszín, időpont: Miskolc, 2017. február 20.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok és németek elhurcolása malenkij robotra 1944–1953*

29. Rendezvény címe: *Ezüst Akadémia*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Csíkszeredai Kar

Helyszín, időpont: Csíkszereda, 2017. február 8.

Előadás címe: *Az Erdélyi Párt Csík vármegyei és csíkszeredai városi szervezetének története 1940 és 1944 között*

2016

30. Rendezvény címe: *Szovjetunióba Hurcolt Politikai Foglyok és Kényszermunkások Emlékeve 2015–2017 – előadás*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Kolozs Megyei Könyvtár

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. december 20.

Előadás címe: *Erdélyi magyar és német civilek szovjet hadifogoly- és munkatáborokban 1944 és 1953 között*

31. Rendezvény címe: *Kidállításmegnyitóval egybekötött előadás erdélyi magyar tannyelvű középiskolákban*

Rendezvény jellege: országos

Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék, Szamosújvári Magyar Tannyelvű Elméleti Liceum, Báthory István Elméleti Liceum – Kolozsvár, János Zsigmond Unitárius Kollégium – Kolozsvár, Bethlen Gábor Kollégium – Nagyenyed

Helyszín, időpont: Szamosújvár, 2016. december 13; Kolozsvár, 2016. december 15 és 2017. február 23; Nagyenyed, 2017. május 10.

Előadás címe: *„Meghalni könnyebb, mint elválni.” Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944–1949*

32. Rendezvény címe: *Tudományos konferencia a magyarok szovjet fogságról*

Rendezvény jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Magyar Polgári Egyesület, Lorántffy Zsuzsanna Református Egyházi Központ

Helyszín, időpont: Nagyvárad, 2016. december 7.

Előadás címe: *Az erdélyi magyar és német polgári lakosság szovjet fogságba hurcolása 1944–1945-ben*

33. Rendezvény címe: *GUL-15-A-2016-00235 pályázat: előadás a szovjet fogságról*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Miskolci Egyetem, Bölcsészettudományi Kar, Történettudományi Intézet

Helyszín, időpont: Miskolc, 2016. december 2.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok és németek elhurcolása malenkij robotra 1944–1948*

34. Rendezvény címe: *Emlékmű avatóünnepség és tudományos konferencia*

Rendezvény jellege: országos

Szervező intézmények: Romániai Evangélikus-Lutheránus Egyház, Szovjet Elhurcolások Kolozsvári Emlékbizottsága, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő (EMET)

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. november 18–19.

Előadás címe: *A kollektív emlékezet peremén. Kolozsvári magyar civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között*

35. Rendezvény címe: *GULAG Történelmi Zarándokút*

Rendezvény jellege: nemzetközi

Szervező intézmények: Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, GULAG/GUPVI Emlékbizottság, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. október 21–25.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok szovjet fogságban*

36. Rendezvény címe: *„Meghalni könnyebb, mint elválni” Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944–1949. Emlékiállítás*

Rendezvény jellege: országos

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. október 12.

Előadás címe: *Erdélyi magyarok szovjet fogságban hét évtized távlatából*

37. Rendezvény címe: *Magyarok szovjet fogságban 1944 és 1953 között*

Rendezvény jellege: országos

Szervező intézmény: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2016. május 11.

Előadás címe: *Emlékezet és megemlékezés. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között*

2015

38. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások műhely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2015. december 8.

Előadás címe: *Az erdélyi magyar felsőoktatás a 20–21. században. Célok, intézmények, eredmények*

39. Rendezvény címe: *Az Agnus Rádió II. bécsi döntésre emlékező interjúsorozatának zárórendezvénye*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Kolozsvári Magyar Főkonzulátus, Agnus Rádió, Szabadság napilap

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2015. november 17.

Előadás címe: *A II. bécsi döntés történelmi háttere*

40. Rendezvény címe: *Magyar Estek*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Petrozsényi Római Katolikus Plébánia, Karitászi Közösségi Ház

Helyszín, időpont: Petrozsény, 2015. június 11.

Előadás címe: *Inter arma non silent Musae! Az erdélyi magyar felsőoktatás a 20–21. században*

2014

41. Rendezvény címe: *Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium. Európai és regionális kihívások műhely*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Apafi Mihály Református Egyetemi Kollégium, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2014. december 4.

Előadás címe: *Mozgástér és kényszerpálya. Románia az európai küzdőtéren 1914–2014*

42. Rendezvény címe: *Civil Akadémia*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Magyar Civil Szervezetek Erdélyi Szövetsége, Szatmár Megyei Hagyományos Kultúra Megőrző és Támogató Központ

Helyszín, időpont: Szatmárnémeti, 2014. március 28.

Előadás címe: *A magyar tudományművelés nemzetmegtartó szerepe Erdélyben a 20. században*

43. Rendezvény címe: *Civil Akadémia*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmény: Magyar Civil Szervezetek Erdélyi Szövetsége

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2014. március 18.

Előadás címe: *Magyar–román kulturális kapcsolatok Erdélyben a 20. században az egyetemi élet és a színjátszás tükrében*

2012

44. Rendezvény címe: *Előadás az 1956-os forradalom 56. évfordulóján*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Hatvannégy Vármegye Ifjúsági Mozgalom, Heltai Alapítvány

Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2012. október 23.

Előadás címe: *Az 1956-os forradalom erdélyi vonatkozásai nemzetközi kitekintésben*

45. Rendezvény címe: *Integrarea europeană și problemele spațiului central-european*

Rendezvény jellege: helyi

Szervező intézmények: Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék, Temesvári Nyugati Egyetem, Keresztény Ifjúsági Központ – Algyógy
Helyszín, időpont: Algyógy, 2012. június 1–2.
Előadás címe: *Problema universităţii maghiare din Transilvania în anii tranziţiei postbelice 1944–1945*

2009

46. Rendezvény címe: *Polgárháború és vérengzések Alsó-Fehér vármegyében 1848–1849-ben*
Rendezvény jellege: helyi
Szervező intézmény: Dr. Szász Pál Községi Ház – Nagyenyed
Helyszín, időpont: Nagyenyed, 2009. január 9.
Előadás címe: *A szimbolikus térfoglalás sötét oldala. Szobor- és emlékműrombolások a 20. században*

2004

47. Rendezvény címe: *Megemlékezés a 60. évfordulón*
Rendezvény jellege: helyi
Szervező intézmények: Jelenkor Kör, Apáczai Csere János Elméleti Liceum
Helyszín, időpont: Kolozsvár, 2004. március 27.
Előadás címe: *Kolozsvár német megszállása, 1944*

XX. Tudományos konferenciák szervezése:

1. *Szovjet deportálások a Kárpát-medencében 1944–1945-ben Konferencia a Málenkij Robot emlékének keretében.* Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Természettudományi és Művészeti Kar, Jogtudományi és Európai Tanulmányok Tanszék, Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat, Gulágkutatók Nemzetközi Társasága (GKNT), Kolozsvár, 2014. október 16–19 – nemzetközi konferencia 4 országból (Cseh Köztársaság, Magyarország, Ukrajna és Románia) 14 előadóval.

2. *Geopolitikai folyamatok és lehetséges hatásai.* Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Pécsi Tudományegyetem Földtudományi Doktori Iskola, Pallas Athéné Domus Concordiae Alapítvány, Kolozsvár, 2017. június 29–július 1 – nemzetközi konferencia 2 országból (Magyarország és Románia) 43 előadóval.

3. *Helyi környezeti problémák és válaszok Magyarországon és Romániában, Local environmental problems and answers in Hungary and Romania.* Sapientia

Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar, Kolozsvár, 2017. november 30 – tudományos műhelykonferencia 2 országból (Magyarország és Románia) 10 előadóval.

4. *Eötvös Lóránd-emlékülés.* Kolozsvári Akadémiai Bizottság (KAB), Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Kolozsvár, 2019. november 5 – tudományos műhelykonferencia 1 országból (Magyarország) 3 előadóval.

5. *Közép-Európa múltja, jelene és jövője.* Budapesti Gazdasági Egyetem, Külkereskedelmi Kar, Közép-Európai Regionális Kutatócsoport, Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Nemzetközi Kapcsolatok és Európai Tanulmányok Tanszék, Budapest–Szeged–Kolozsvár–Temesvár (online), 2020. november 20. – tudományos műhelykonferencia 2 országból (Magyarország és Románia) 12 előadóval.

XXI. Kiállítások szervezése:

1. *„Meghalni könnyebb, mint elválni” Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944–1949. Emlékkiállítás,* Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Európai Tanulmányok Tanszék, Kolozsvár, 2016. október 12 – állandó kiállítás.

XXII. Idézettség:

Összesen 76 független idézet, amelyek közül: 61 szakkönyvekben, 11 szakfolyóiratokban, 4 publicisztikában.

1. **Murádin János Kristóf:** A megtizedelt város. *Korunk*, 2004 október, III. folyam, XV. évf., 10. sz., 57–65. o. (ISSN 1222-8338).

– **Lakatos Artur:** A szovjet katona képe az 1944–1945-ös kolozsvári emlékezetben. *Korunk*, 2010 október, III. folyam, XXI. évf., 10. sz., 73, 74, 75, 76. o. (ISSN 1222-8338)

– **Lakatos Artur:** A frontátvonulás Kolozsváron és ennek következményei, 1944–1945. *Székelőföld*, 2013. augusztus, XVII. évf., 8. sz., 116–117. o. (ISSN 1453-3871)

– **Bognár Zsolt:** Civilek deportálása Magyarországról a GUPVI lágereibe. Tények, adatok, összefüggések. In: Kiss Réka – Simon István (szerk.): *Gulag–Gupvi. A szovjet fogság Európában.* Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2017, 146. o. (ISBN 978-615-5656-02-6)

– **Bognár Zsolt:** 960 ezer vagy több mint 1 millió (hadi)fogoly? Az 1941–1945 között szovjet (hadi)fogságba vetett magyar állampolgárok (katonák és civilek) létszáma és halálzási arányuk. In: Bognár Zsolt – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Emberek az embertelenség világában. A Gulág és a Gupvi. A Gulágkutatók Nemzetközi Társaságának évkönyve 2015–2017*. Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Kairoz Kiadó, Budapest, 2017, 81. o. (ISBN 978-963-662-899-4)

– **Bognár Zsolt:** Hadifogolyként vagy internáltként? Különbözőségek és hasonlóságok a magyarországi civilek tömeges szovjet fogságba hurcolásánál. In: Gécz Róbert (szerk.): *Az Elbától Vorkutáig. A Magyarok és magyarországi németek szovjet hadifogságban, kényszermunkán és a GULÁG-on című konferencián elhangzott előadások (2016. február 25–26)*. VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2017, p. 216. (ISBN 978-615-5721-04-5)

– **Bognár Zsolt:** A „Málenkij robot” utóélete régióként – a történetírásban, a köztudatban, emlékművek. Magyarországon kitekintéssel a határon túlra. In: Dr. Bank Barbara – Benkő Levente – Dr. Bognár Zsolt – Deák László – Dr. Dupka György – Köteles László – Márkus Bea – Dr. Murádin János Kristóf – Weiss Rudolf: *„Itt volt a végállomás” Halálos áldozatokkal járó német- és magyarellenes tevékenységek a Kárpát-medencében 1944–1949*. Kiadja a Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre a Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma támogatásával, Pécs, 2015, 174. o. (ISBN 978-963-88716-4-0)

– **Bognár Zsolt:** A polgári lakosság tömeges elhurcolása Magyarországról a Gupvi lágereibe. In: Horváth Zsolt – Kiss Réka: *Remény és realitás. Magyarország 1945*. Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2017, 244. o. (ISBN 978 615 5656 118)

– **Bognár Zsolt:** *GULAG, GUPVI, „MÁLENKIJ ROBOT”*. Magyarok a szovjet lágerbirodalomban. Magyar Napló, Írott Szó Alapítvány, Budapest, 2017, 61. o. (ISBN 978-615-5721-07-6)

– **Bognár Zsolt – W. Müller Judit:** *A 0060-as parancs. A német származás indokával Magyarországról elhurcoltak története*. Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Pécs, 2017, 32. o. (978-963-88716-8-8)

– **Stark Tamás** (szerk.): *„...Akkor azt mondták kicsi robot”. A magyar polgári lakosság elhurcolása a Szovjetunióba korabeli dokumentumok tükrében*. MTA Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet, Budapest 2017, 28. o. (ISBN 978-963-416-076-2, ISSN 2063-8485)

– **Bognár Zsolt:** *„Málenkij robot”. A Magyarországról itélet nélkül szovjetunióbeli kényszermunkára elhurcolt civilek története*. Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Kairoz Kiadó, Budapest, 2018, 79. o. (ISBN 978-963-662-898-7)

– **Bognár Zsolt:** 1 milliónál több vagy kevesebb? A második világháború időszakában szovjet (hadi)fogságba vetett magyar állampolgárok – katonák és civilek – létszáma, összetétele és embervesztesége a magyar és a szovjet források tükrében. In: Bognár Zsolt – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *GUPVI, GULAG – Magyarok a szovjet lágerbirodalomban 1944/45–2019/20. A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága VIII. Nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete*. Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Miskolc, 2021, 45. o. (ISBN 978-615-01-2332-5)

– **Lakatos Artúr Lóránd:** A magyar nyelvű felsőoktatás túlélése Kolozsváron (1944–1945) (I.) *Korunk*, 2024 szeptember, III. folyam, XXXV. évf., 9. sz., 92. o. (ISSN 1222-8338).

2. **Murádin János Kristóf:** Kolozsváriak keresztútja az Urálban 1944-ben. *Rubicon*, 2005. február–március, XV. évf., 152-153. sz., 118–120. o. (HU ISSN 0865-6347).

– **Benkő Levente:** Minden adalék fontos. *Krónika*, 2006. április 26. http://www.kronika.ro/kultura/minden_adalek_fontos

– **Lakatos Artúr:** A szovjet katona képe az 1944–1945-ös kolozsvári emlékezetben. *Korunk*, 2010. október, III. folyam, XXI. évf., 10. sz., 75. 76. o. (ISSN 1222-8338).

– **Lakatos Artúr:** A frontátvonulás Kolozsváron és ennek következményei, 1944–1945. *Székegyföld*, 2013. augusztus, XVII. évf., 8. sz., 117. o. (ISSN 1453-3871).

– **Zoltáni, Csaba K.** (ed.): *Transylvania Today: Diversity at Risk*. Osiris Kiadó, Budapest, 2013, p. 11.

– **Zoltáni, Csaba K.:** Legacies of former wars. In: Zoltáni, Csaba K. (ed.): *Transylvania Today: Diversity at Risk*. Osiris Kiadó, Budapest, 2013, pp. 92, 95.

3. **Murádin János Kristóf:** Intrarea trupelor germane în Cluj – martie 1944. Un episod dramatic din istoria capitalei Transilvaniei. In: *Anuarul Școlii Doctorale „Istorie. Civilizație. Cultură”*. Vol. I., Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, 2005, 411–417. o. (ISSN 1841-5717).

– **Lakatos Artúr:** A frontátvonulás Kolozsváron és ennek következményei, 1944–1945, *Székegyföld*, 2013. augusztus, XVII. évf., 8. sz., 110. o. (ISSN 1453-3871).

4. **Murádin János Kristóf:** A történelem sodrában. In: Ercsey Gyula: *Farkasok árnyékában. Kolozsváriak a Gulágon*. az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, Kolozsvár, 2006. (20 o.) (ISBN 973-8231-51-5).

– **Murádin Jenő:** *Kolozsvár képzőművészete. Alkotói örökségünk a 19-20. századból*. ARTprinter Könyvkiadó, Sepsiszentgyörgy, 2011, 266. o. (ISBN 978-606-92982-1-3).

– **Bank Barbara – Bognár Zsolt – Tóth Gábor:** *Magyarok szovjet fogságban. Történeti szemelvénygyűjtemény a hadifogolyként, internáltként, vagy politikai rabként elhurcoltakról*. Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2016, 70, 85. o. (ISBN 978-615-80191-9-4)

5. **Murádin János Kristóf:** Volt egyszer egy Suomi tér. *Korunk*, 2006 október, III. folyam, XVII. évf., 10. sz., 70–75. o. (ISSN 1222-8338)

– **Lakatos Artúr:** A szimbolikus terek változása Kolozsváron, 1945–1967. *Közép-Európai Közlemények*, 2015/2, VIII. évf., 2. sz., No. 29, 134. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 1789-6339)

6. **Murádin János Kristóf:** *Nemzetközi kapcsolatok elmélete*. A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem kiadása, Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2009. (200 o.) (ISBN 978-973-1970-19-6).

– **Szilágyi István:** *Geopolitika*. Geographia Pannonica Nova 14. Geopolitika, Publikon Kiadó, Pécs, 2013, 23, 30, 222. o. (ISBN 978-615-5001-74-1, HU ISSN 1789-0527).

7. **Murádin János Kristóf:** Ajánló. In: Fülöp Sándor: *Elindultam Kolozsvárról, megérkeztem Clujra. Fülöp Sándor élete a harctéren, a szovjet fogságban és a román gulágon*. Pallas-Akadémia Könyvkiadó, Csíkszereda, 2010, 5–6. o. (ISBN 978-973-665-308-7).

– **Sarány István:** Kései elégtétel. *Szabadság*, 2010. szeptember 6, XXII. évf., 207. sz., 2. o. (ISSN 1223-4737); *Hargita Népe, Műhely* művelődési melléklet, 2010. szeptember.
<http://www.hhrf.org/hargitanep/2010/aug/hn100820.htm>

8. **Murádin János Kristóf:** „Inter arma non silent Musae!” A magyar egyetem működése Kolozsváron 1944–45-ben. In: *PhD konferencia a Tudomány Napja tiszteletére rendezett konferencia tanulmányaiból* 2010. november 29, Balassi Intézet Márton Áron Szakkolégium, Budapest, 2010, 84–104. o.
https://www.scribd.com/fullscreen/245380700?access_key=key-5uFk1cbtrX1WeESVAPNo&allow_share=true&escape=false&show_recommendations=false&view_mode=book

– **Dr. Kokoly Zsolt:** Jogászképzés a kolozsvári Bolyai Tudományegyetemen: áttekintés. In: Veress Emőd – Kokoly Zsolt: *Jogászképzés a Bolyai Tudományegyetemen 1945–1959*. Sapientia EMTE–Forum Iuris, Kolozsvár 2016, 62. o. (ISBN 978-973-0-22081-0)

9. **Murádin János Kristóf:** *Transformări instituționale în viața culturală maghiară din Transilvania în perioada 1944–1948*. Editura Scientia, Cluj-Napoca, 2012. (333 p.) (ISBN 978-973-1970-65-3).

– **Lupescu Radu:** *Mátyás király szülőháza*. Az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, Kolozsvár, 2012, 55. o. (ISBN 978-606-8178-53-0).

10. **Murádin János Kristóf:** Összmagyar gondolat regionális köntösben. Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között. *Trianoni Szemle*, 2013. január–június, V. évf., 1-2. sz., 71–82. o. (HU ISSN 2060-2502).

– **Szalay László:** Nyíró József és életműve – az irodalomkutató szemével. Beszélgetés Medvigy Endrével. *Trianoni Szemle*, 2013. július–december, V. évf., 3-4. sz., 75. o. (HU ISSN 2060-2502).

11. **Murádin János Kristóf:** Malenkij robot – kolozsváriak szovjet fogságban 1944–1948. *Történelem és Muzeológia*, 2014/2, I. évf., 2. sz. kiadja a miskolci Herman Ottó Múzeum 81–85. o. (ISSN 2064-7530) http://www.hermuz.hu/hom/images/latogatoinknak/history-journal/pdf/1_2014_2/MURADIN.pdf

– [Bartal Csaba]: Akik a földi poklot kutatják. Interjú Majorszki Andrásal, a Gulágkutatók Nemzetközi Társaságának elnökével. *Múlt-kor*, 2015 ősz, 70–71. o. (ISSN 2061-3563) <http://mult-kor.hu/magazin?issue=91>

– **Dr. Kokoly Zsolt:** Jogászképzés a kolozsvári Bolyai Tudományegyetemen: áttekintés. In: Veress Emőd – Kokoly Zsolt: *Jogászképzés a Bolyai Tudományegyetemen 1945–1959*. Sapientia EMTE–Forum Iuris, Kolozsvár 2016, 35–36. o. (ISBN 978-973-0-22081-0)

12. **Murádin János Kristóf:** A felszabadulás árnyoldala. Kolozsvári magyarok szovjet fogságban 1944 őszén. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendáriuma 2014–2015*. Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2014, 110–117. o. (ISBN 978-973-26-1106-7)

– **Szabó Csaba:** Megkésett főhajítás. A második világháború következtében Szovjetunióba hurcolt magyar állampolgárok nyilvántartó kortonjainak feldolgozása. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *GUPVI, GULAG – Magyarok a szovjet lágerbirodalomban 1944/45–2019/20. A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága VIII. Nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete*. Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Miskolc, 2021, 267. o. (ISBN 978-615-01-2332-5)

13. **Murádin János Kristóf:** „Malenkij robot”-ra hurcolás a Romániához csatolt részekről. In: Dr. Bank Barbara – Benkő Levente – Dr. Bognár Zalán – Deák László – Dr. Dupka György – Köteles László – Márkus Bea – Dr. Murádin János Kristóf – Weiss Rudolf: *„Itt volt a végállomás” Halálos áldozatokkal járó német- és magyarellenes tevékenységek a Kárpát-medencében 1944–1949*. Kiadja a Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre a Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma támogatásával, Pécs, 2015, 87–99. o. (ISBN 978-963-88716-4-0)

– **Bank Barbara – Bognár Zalán – Tóth Gábor:** *Magyarok szovjet fogságban. Történeti szemelvénygyűjtemény a hadifogolyként, internáltként, vagy politikai*

rabként elhurcoltakról, Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2016, 172, 189. o. (ISBN 978-615-80191-9-4)

– **Bognár Zalán:** Civilek deportálása Magyarországról a GUPVI légereibe. Tények, adatok, összefüggések. In: Kiss Réka – Simon István (szerk.): *Gulág–Gupvi. A szovjet fogság Európában*. Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2017, 140. o. (ISBN 978-615-5656-02-6)

– **Bognár Zalán:** Hadifogolyként vagy internáltként? Különbözőségek és hasonlóságok a magyarországi civilek tömeges szovjet fogságba hurcolásánál. In: Géczi Róbert (szerk.): *Az Elbától Vorkutáig. A Magyarok és magyarországi németek szovjet hadifogságban, kényszermunkán és a GULÁG-on című konferencián elhangzott előadások (2016. február 25–26)*. VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2017, p. 210. (ISBN 978-615-5721-04-5)

– **Bognár Zalán:** 960 ezer vagy több mint 1 millió (hadi)fogoly? Az 1941–1945 között szovjet (hadi)fogságba vetett magyar állampolgárok (katonák és civilek) létszáma és halálzási arányuk. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Emberek az embertelenség világában. A Gulág és a Gupvi. A Gulágkutatók Nemzetközi Társaságának évkönyve 2015–2017*. Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Kairosz Kiadó, Budapest, 2017, 83, 85. o. (ISBN 978-963-662-899-4)

– **Bognár Zalán:** 100 000 civil elhurcolása 'malenkij robotra' Budapestről és környékéről, 1944. december–1945. április. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Budapest, Kárpát-medence – 'Malenkij robot', emlékezet. Gulágkutatók VII. nemzetközi konferenciájának kötete*. Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Budapest, 2017, 39. o. (ISBN 978-963-12-8292-4)

– **Bognár Zalán:** *GULAG, GUPVI, „MÁLENKIJ ROBOT”*. *Magyarok a szovjet lágerbirodalomban*. Magyar Napló, Írott Szó Alapítvány, Budapest, 2017, 16, 63, 64. o. (ISBN 978-615-5721-07-6)

– **Bognár Zalán – W. Müller Judit:** *A 0060-as parancs. A német származás indokával Magyarországról elhurcoltak története*. Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre, Pécs, 2017, 23, 177. o. (ISBN 978-963-88716-8-8)

– **Bognár Zalán:** *„Malenkij robot”. A Magyarországról itélet nélkül szovjetunióbeli kényszermunkára elhurcolt civilek története*. Gulágkutatók

Nemzetközi Társasága, Kairosz Kiadó, Budapest, 2018, 27, 79, 742. o. (ISBN 978-963-662-898-7)

– **Máthé Áron:** *Vörös karszalag. Ideiglenes karhatalmi osztagok 1944–1945-ben.* Jaffa Kiadó, Budapest, 2020, 175–176. o. (ISBN 978-963-475-356-8, ISSN 2559-9666)

– **Bognár Zsolt:** 1 milliónál több vagy kevesebb? A második világháború időszakában szovjet (hadi)fogságba vetett magyar állampolgárok – katonák és civilek – létszáma, összetétele és embervesztése a magyar és a szovjet források tükrében. In: Bognár Zsolt – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *GUPVI, GULAG – Magyarok a szovjet lágerbirodalomban 1944/45–2019/20. A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága VIII. Nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete.* Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Miskolc, 2021, 47, 49, 54. o. (ISBN 978-615-01-2332-5)

14. **Murádin János Kristóf:** The Deportation of Germans from Romania to the Soviet Union in 1944–1945. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 7, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2015, 41–49. o. (ISSN 2066-639X)

– **Stark Tamás** (szerk.): „...Akkor azt mondták kicsi robot”. *A magyar polgári lakosság elhurcolása a Szovjetunióba korabeli dokumentumok tükrében.* MTA Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet, Budapest 2017, 28, 60. o. (ISBN 978-963-416-076-2, ISSN 2063-8485)

15. **Murádin János Kristóf:** Ungarische Zivilisten von Klausenburg in sowjetische Gefangenschaft 1944–1949. *West Bohemian Historical Review*, VI, 2016, 01, University of West Bohemia, Faculty of Philosophy and Arts, Department of Historical Sciences, University of Hamburg, Faculty of Humanities, Department of History, Pilsen – Hamburg, 2016, 79–93. o. (ISSN 1804-5480, MK ČRE 19550) online változat: <https://ff.zcu.cz/khv/en/research/vbhr> (nemzetközi adatbázisokban jegyezve: The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH) <http://cejsh.icm.edu.pl>; The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS) <http://www.esf.org/index.php?id=4813>)

– **Stark Tamás** (szerk.): „...Akkor azt mondták kicsi robot”. *A magyar polgári lakosság elhurcolása a Szovjetunióba korabeli dokumentumok tükrében.* MTA

Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet, Budapest 2017, 28. o. (ISBN 978-963-416-076-2, ISSN 2063-8485)

16. **Murádin János Kristóf:** Erdélyi magyarok a Szovjetunió kényszermunkatáborai. In: Egyed Emese – Pakó László (szerk.): *CERTAMEN III. Előadások a Magyar Tudomány Napján az Erdélyi Múzeum-Egyesület I. szaksztyábjában.* Erdélyi Múzeum-Egyesület, Kolozsvár, 2016, 415–428. o. (ISSN 2393 – 4328) (nemzetközi adatbázisokban jegyezve: Central and Eastern European Online Library (C.E.E.O.L.) <https://ceool.com/search/journal-detail?id=1176>)

– **Stark Tamás** (szerk.): „...Akkor azt mondták kicsi robot”. *A magyar polgári lakosság elhurcolása a Szovjetunióba korabeli dokumentumok tükrében.* MTA Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet, Budapest 2017, 28, 52. o. (ISBN 978-963-416-076-2, ISSN 2063-8485)

– **Jánosi Csongor:** A Priest's Destiny in Transylvania during the Communist Regime. János Dobri (1914–1990). In: Budeancă, Cosmin – Báthory, Dalia (eds.): *Histories (Un)Spoken. Survival and Social-Professional Integration in Political Prisoners' Families in Communist Central and Eastern Europe in the '50s and '60s*, LIT Verlag, Zürich, 2017, p. 109.

– **Jánosi Csongor:** Lelkészors Erdélyben a kommunista rendszerben. Dobri János (1914–1990). In: Horkay Anna (szerk.): *Az igazság szabadokká tesz titeket! (Jn 8,32). Volt pataki diákok, lelkészek megpróbáltatásai az egyházellenes kommunista diktatúrákban kárpát-medencei kitekintéssel.* Hernád Kiadó, Sárospatak, 2017, 105. o.

17. **Murádin János Kristóf:** Valóság és propaganda. Erdélyi magyar civilek a Szovjetunió hadifogoly- és munkatáborai (1944–1949). In: Gécz Róbert (szerk.): *Az Elbától Vorkutáig. A Magyarok és magyarországi németek szovjet hadifogságban, kényszermunkán és a GULÁG-on című konferencián elhangzott előadások (2016. február 25–26).* VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2017, 59–86. o. (ISBN 978-615-5721-04-5)

– **Jánosi Csongor:** A Priest's Destiny in Transylvania during the Communist Regime. János Dobri (1914–1990). In: Budeancă, Cosmin – Báthory, Dalia (eds.): *Histories (Un)Spoken. Survival and Social-Professional Integration in Political Prisoners' Families in Communist Central and Eastern Europe in the '50s and '60s*. LIT Verlag, Zürich, 2017, p. 109.

– **Jánosi Csongor:** Lelkészsors Erdélyben a kommunista rendszerben. Dobri János (1914–1990). In: Horkay Anna (szerk.): *Az igazság szabadokká tesz titeket! (Jn 8,32). Volt pataki diákok, lelkészek megpróbáltatásai az egyházellenes kommunista diktatúrákban kárpát-medencei kitekintéssel.* Hernád Kiadó, Sárospatak, 2017, 105. o.

– **Máthé Áron:** *Vörös karszalag. Ideiglenes karhatalmi osztagok 1944–1945-ben.* Jaffa Kiadó, Budapest, 2020, 176. o. (ISBN 978-963-475-356-8, ISSN 2559-9666)

18. **Murádin János Kristóf:** A fogság emléke – az emlék fogsága. Az erdélyi magyarok szovjet fogságának tárgyi emlékgyűjtése: eredmények, tapasztalatok. In: Bognár Zsolt – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Budapest, Kárpát-medence – 'Málenkij robot', emlékezet. Gulágkutatók VII. nemzetközi konferenciájának kötete.* Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Budapest, 2017, 133–146. o. (ISBN 978-963-12-8292-4)

– **Muskovics Andrea Anna:** *A tárnokiak elhurcolástörténete a mikrotörténeti források tükrében.* In: Bognár Zsolt – Pomázi-Bárdonics Dominika (szerk.): *Közösség és egyén. A szovjet fogságba hurcoltak kontextusában. A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága IX. nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete.* Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Budapest–Miskolc, 2023, 254. o. (ISBN 978-615-01-7914-8)

19. **Murádin János Kristóf:** Gulág vagy málenkij robot? Erdélyi magyar és német polgári lakosok deportálása a Szovjetunióba 1944–1953. In: Kiss Réka – Simon István (szerk.): *Gulág–Gupvi. A szovjet fogság Európában.* Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2017, 57–77. o. (ISBN 978-615-5656-02-6)

– **Stark Tamás** (szerk.): *“...Akkor azt mondták kicsi robot”. A magyar polgári lakosság elhurcolása a Szovjetunióba korabeli dokumentumok tükrében.* MTA Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet, Budapest 2017, 60. o. (ISBN 978-963-416-076-2, ISSN 2063-8485)

20. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt dominanciája és az anyaországi pártok térnyerési kísérletei Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között. *Erdélyi Múzeum*, LXXX. köt., 2018. 1. füz., Kolozsvár, 2018, az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, 152–162. o. (ISSN 1453-0961)

– **Veress Emőd:** Óvári Elemér kolozsvári ügyvéd életéről és haláláról. *Erdélyi Jogélet*, III. folyam, II. évf., 2021/3. sz., 132. o. (ISSN 2734-6226; ISSN-L 2734-6226)
<https://www.jogélet.ro/index.php/eje/article/view/148/138>

21. **Murádin János Kristóf:** „Mindent Erdélyért!” Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2019. (ISBN 978-606-975-024-7)

– **Toth Szilárd:** Partidul Transilvan și reprezentarea intereselor Transilvaniei în parlamentul maghiar între 1940-1944. In: Mureșan, Marius – Marina Trufan: *Anul 1940 în istoria Europei. Între expansiune și declin.* Asociația Philohistoriss, Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, 2020, 156–158, 160, 162–165, 167–170. o. (ISBN 978-606-17-1698-2)

– **Szekér Nóra** (szerk.): *Miniszter a frontvonalban. Zsindely Ferenc naplója 1941. február 25. – 1946. március 9.* ÁBTL–Kronosz Könyvkiadó, Budapest–Pécs, 2021, 81, 84, 143, 147, 150, 163, 566, 576, 595, 727. o. (ISBN 978-615-6339-33-1, ISSN 1586-9784)

– **Veress Emőd:** Óvári Elemér kolozsvári ügyvéd életéről és haláláról. *Erdélyi Jogélet*, III. folyam, II. évf., 2021/3. sz., 132. o. (ISSN 2734-6226; ISSN-L 2734-6226)
<https://www.jogélet.ro/index.php/eje/article/view/148/138>

– **Csapody Miklós:** *A világ mibennünk. Tanulmányok, esszék.* Magyar Napló, Budapest, 2022, 237, 354–360. o. (ISBN 978-963-541-093-4)

22. **Murádin János Kristóf:** *Felejtésre ítélve. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban (1944–1953).* Nemzeti Közzolgálati Egyetem, Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2023. (223 o.) (nyomtatott: ISBN 978-963-531-897-1; ePDF: 978-963-531-902-2; ePubB: 978-963-531-907-7)

– **Bognár Zsolt:** Az NKVD GUPVI felügyelete alá tartozó szovjet, bolgár, román és jugoszláv haderő őrizete alatti (hadí)fogolytáborok a revideált Magyarországon, kitekintéssel a határon túlra, 1944–1946. In: Bognár Zsolt – Pomázi-Bárdonics Dominika (szerk.): *Közel 80 éve történt... Adatok, tények, történetek a szovjet fogságból.* GGKI Könyvek 1. Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Gulág- és Gupvikutató Intézet, Budapest, 2024, 74. o. (ISBN 978-615-6752-00-0, ISSN 3004-1880)

XXIII. Tudományos műveiről megjelent recenziók:

1. **Murádin János Kristóf:** *Nemzetközi kapcsolatok elmélete*. A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem kiadása, Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2009. (ISBN 978-973-1970-19-6).

– **Miklós Zoltán:** Introductory Thoughts to the Theory of International Relations. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, Vol I, No. 2, 2010, 241–244 o. ISSN-L 2066-639X
<http://www.acta.sapientia.ro/acta-euro/C1-2/eur12-7.pdf>

2. **Murádin János Kristóf:** *Transformări instituționale în viața culturală maghiară din Transilvania în perioada 1944–1948* (Az erdélyi magyar kultúrelét intézményi átalakulása 1944 és 1948 között). Editura Scientia, Cluj-Napoca, 2012. (333 o.) (ISBN 978-973-1970-65-3)

– **Izsák Anikó Borbála:** Fordulópont. Külső változás. Belső változás? Murádin János Kristóf: *Transformări instituționale în viața culturală maghiară din Transilvania în perioada 1944–1948*. *Korunk*, 2012. november, III. folyam, XXIII. évf., 11. sz., 120–123 o. (ISSN 1222-8338)

3. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt a magyar Országgyűlésben 1940 és 1944 között. In: Ujváry Gábor (szerk.): *VERITAS Évkönyv 2014*. Sorozatszerkesztő: Szakály Sándor, VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2015, 223–253. o. (ISSN 2416-0687)

– **Lakatos Artúr:** „Az elmúlt mintegy másfél évszázad magyar történelméről... új ismereteket adni” Évkönyv 2014 – Annual – Jahrbuch – VERITAS. *Korunk*, 2015. október, III. folyam, XXVI. évf., 10. sz., 116–117 o. (ISSN 1222-8338)

4. **Murádin János Kristóf:** „Mindent Erdélyért!” Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2019. (ISBN 978-606-975-024-7)

– **Miklós Péter:** Távolságok a szélsőségektől. Murádin János Kristóf monográfiája az Erdélyi Pártról. *Magyar Nemzet, Lugos Hérvégi Melléklet*, 2019. augusztus 3., LXXXII. évf., 149. sz., 15. o.

– **Csapody Miklós:** Akik „a sorssal birkoznak”. Murádin János Kristóf: „Mindent Erdélyért!” Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között. *Korunk*, 2019. augusztus, III. folyam, XXX. évf., 8. sz., 116–120. o. (ISSN 1222-8338)

5. **Murádin János Kristóf:** *Felejtésre ítélve. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban (1944–1953)*. Nemzeti Közszerzői Egyetem, Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2023. (223 o.) (nyomtatott: ISBN 978-963-531-897-1; ePDF: 978-963-531-902-2; ePubB: 978-963-531-907-7)

– **Bognár Zsolt:** Elhallgatott 20. századi nemzeti tragédiánk erdélyi fejezete. Murádin János Kristóf: *Felejtésre ítélve. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban (1944–1953)*. *Korunk*, 2024. szeptember, III. folyam, XXXV. évf., 9. sz., 119–122. o. (ISSN 1222-8338)

XXIV. Publikált interjúk:

1. **Szentes Szidónia:** Az orosz felszabadítók ötezer magyart hurcoltak el Kolozsvárról. Beszélgetés Murádin János Kristóf történésszel. In: *Erdélyi Napló*, 2006. május 1, XVI. évf., 18. (761.) sz., 9. o. (ISSN 1223-1223)
http://www.hhrf.org/erdelyinaplo/cikk_nyomtatasi.php?id_cikk=4974

2. **Nánó Csaba:** A népek tavasza 1848-ban. Történész szemmel a magyar forradalomról és szabadságharcról. *Erdélyi Napló*, 2012. március 15, XXII. évf., 11. sz., 1. 6. o. (ISSN 1223-1223)
http://www.erdelyinaplo.ro/aktualis/a_nepek_tavasza_1848_ban

3. **Elek György:** Megmaradásunk legbiztosabb alapja. Erdély kulturális életéről, a történelem folyamán bekövetkezett változásokról, az erdélyi magyar művelődési intézményhálózat szerepéről, az utóbbi időszakban végzett kutatásainak eredményeiről beszélt lapunknak Murádin János Kristóf adjunktus. *Szatmári Friss Újság*, 2014. március 28, XXV. évf., 73. (7058.) sz., 8. o.
<http://www.frissujsg.ro/megmaradasunk-legbiztosabb-alapja/>

4. **Szegedi Csaba:** A második bécsi döntés: történészek és túlélők szemével. Murádin János Kristóf: Észak-Erdély magyarsága hihetetlenül megerősödött a „kicsi magyar világban”. *Szabadság*, 2015. szeptember 1, XXVII. évf., 199. sz., 8-9. o. (ISSN 1223-4737)

5. **Simon Mária Tímea:** „Teljes és azonnali leszámolás a magyarokkal!” *Transindex*, 2016. február 15. <http://itthon.transindex.ro/?cikk=25799>; *Erdélyi*

Örmény Gyökerek, 2016 március-április, XX. évf., 222. sz., 15–21. o.; *Átalvető*, 2016. június, 98. sz., 46–48. o. (rövidített változat).

6. **Mészáros Tímea:** Emléktárgyak mesélnek a túlélők helyett a „málenkij robot” borzalmairól. *Főútró*, 2016. június 4.

http://foter.ro/cikk/20160603_emlektargyak_meselnek_a_tulelok_helyett_a_malenkij_robot_borzalmairol

7. **Rostás Szabolcs:** Nem sebeket feltépni, megbékélni kellene. Murádin János Kristóf történész Trianonról, román egyesülésről, egymás érzékenységről. *Krónika*, 2017. június 16–18, XIX. évf., 113. sz., 13, 15. o.

8. **Rostás Szabolcs:** „Trianon nem elszakít, hanem összeköt.” Kolozsvári történész románok és magyarok érzékenységről, a párhuzamos történetírásról, a megbékélés esélyéről. *Magyar Nemzet*, 2017. június 20, LXXX. évf., 141. sz., 10. o.

9. **Elek György:** A történelem folyton ismétli önmagát, az ember pedig nem tanul a tragédiákból. *Szamos*, 2023 november, V. évf., 11. sz., 13. o. (ISSN 1223-8198)

XXV. Beszélt nyelvek:

Magyar – anyanyelv

Román – felső szint

Angol – középszint

Német – kezdő szint

Kolozsvár, 2024. szeptember 15.

Dr. habil. Murádin János Kristóf
egyetemi docens
Sapientia EMTE, Kolozsvári Kar
Nemzetközi Kapcsolatok és
Európai Tanulmányok Tanszék

Publikációs lista

I. Külföldi kiadóknál megjelent szakkönyvek (szerző/társszerző):

2023

1. **Murádin János Kristóf:** *Felejtésre ítélve. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban (1944–1953)*. Nemzeti Közzolgálati Egyetem, Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2023. (223 o.) (nyomtatott: ISBN 978-963-531-897-1; ePDF: 978-963-531-902-2; ePub: 978-963-531-907-7)

2015

2. **Dr. Bank Barbara – Benkő Levente – Dr. Bognár Zalán – Deák László – Dr. Dupka György – Köteles László – Márkus Bea – Dr. Murádin János Kristóf – Weiss Rudolf:** „*Itt volt a végállomás*” *Halálos áldozatokkal járó német- és magyarellenes tevékenységek a Kárpát-medencében 1944–1949*. Kiadja a Magyarországi Németek Pécs-Baranyai Nemzetiségi Köre a Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma támogatásával, Pécs, 2015. (358 o.) (ISBN 978-963-88716-4-0)

II. Hazai kiadóknál megjelent szakkönyvek (szerző/társszerző):

2019

3. **Murádin János Kristóf:** „*Mindent Erdélyért!*” *Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között*. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2019. (305 o.) (ISBN 978-606-975-024-7)

2014

4. **Murádin Jenő – Murádin János Kristóf:** *Felvinczi Takács Zoltán erdélyi évei és kolozsvári tanári működése*. ARTprinter Könyvkiadó, Sepsiszentgyörgy, 2014. (53 o.) (ISBN 978-606-93533-8-7)

2012

5. **Murádin János Kristóf:** *Transformări instituționale în viața culturală maghiară din Transilvania în perioada 1944–1948* (Az erdélyi magyar kultúrelvet intézményi átalakulása 1944 és 1948 között). Editura Scientia, Cluj-Napoca, 2012. (333 o.) (ISBN 978-973-1970-65-3)

III. Külföldi kiadóknál megjelent könyvfejezetek:

2017

6. **Murádin János Kristóf:** Erdélyi magyar civilek elhurcolása a GUPVI táborai. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Ember az embertelenség világában. A Gulág és a Gupvi. A Gulágkutatók Nemzetközi Társaságának évkönyve 2015–2017*. Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Kairosz Kiadó, Budapest, 2017, 101–116. o. (ISBN 978-963-662-899-4)

2012

7. **Murádin János Kristóf:** Im Treiben der Geschichte. In: Ercsey Gyula: *Im Schatten der Wölfe. Klausenburger im Gulag*. Novum Pro Publishing GmbH, Neckenmarkt, Österreich, 2012, 5–20. o. (ISBN: 978-3-99026-417-1)

IV. Hazai kiadóknál megjelent könyvfejezetek:

2017

8. **Murádin János Kristóf:** Kollektív bűnösség? Erdélyi magyarok kényszmunkára hurcolása a Szovjetunióba 1944 őszén. In: Dr. Cech Vilmos – Józsa István Lajos – Kékkői Károly (szerk.): *A tordaiak malenkij robotja (helytörténet a nehéz időkben)*. Hiperborea Kiadó, Torda, 2017, 37–44. o. (ISBN 978-606-717-055-9)

2010

9. **Murádin János Kristóf:** Ajánló. In: Fülöp Sándor: *Elindultam Kolozsvárról, megérkeztem Clujra. Fülöp Sándor élete a harctéren, a szovjet fogságban és a román gulágon*. Pallas-Akadémia Könyvkiadó, Csíkszereda, 2010, 5–6. o. (ISBN 978-973-665-308-7)

2006

10. **Murádin János Kristóf:** A történelem sodrában. In: Ercsey Gyula: *Farkasok árnyékában. Kolozsváriak a Gulágon*. Az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, Kolozsvár, 2006. (20 o.) (ISBN 973-8231-51-5)
<http://eda.eme.ro/bitstream/handle/10598/8952/06419.pdf?sequence=1>

V. Kiállítás katalógusok bevezető tanulmányával:

2016

11. **Murádin János Kristóf** (szerk.): „Meghalni könnyebb, mint elválni” Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944–1949. Emlékkiállítás. Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Kolozsvári Kar, Emberi Erőforrás Támogatáskezelő, (EMET), GULAG/GUPVI Emlékbizottság, Idea Plus, Kolozsvár, 2016. (96 o.) (ISBN 978-973-0-22532-7)

VI. Egyetemi jegyzetek:

2020

12. **Murádin János Kristóf**: Az európai integráció története és elméletei. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2020. (174 o.) (ISBN 978-606-975-039-1)

2011

13. **Murádin János Kristóf**: Nemzetközi intézmények és szervezetek. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2011. (264 o.) (ISBN 978-973-1970-59-2)

2009

14. **Murádin János Kristóf**: Nemzetközi kapcsolatok elmélete. Scientia Kiadó, Kolozsvár, 2009. (200 o.) (ISBN 978-973-1970-19-6)

VII. Nemzetközi adatbázisokban jegyzett külföldi és hazai szakfolyóiratokban megjelent tanulmányok:

2024

15. **Murádin János Kristóf**: Félárnyékban rekedt tragédiánk. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságba hurcolása 1944-ben. *Korunk*, 2024 szeptember, III. folyam, XXXV. évf., 9. sz., 73–83. o. (ISSN 1222-8338).

Adatbázisok: Central and Eastern European Online Library (CEEOL), EBSCO, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH Plus), CNCSIS B kategória.

2022

16. **Murádin János Kristóf**: Regionális politikai alakulat országos ambíciókkal. Az Erdélyi Párt 1940 és 1944 között. *Korunk*, 2022 december, III. folyam, XXXIII. évf., 12. sz., 53–66. o. (ISSN 1222-8338).

Adatbázisok: Central and Eastern European Online Library (CEEOL), EBSCO, The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH Plus), CNCSIS B kategória.

2021

17. **Murádin János Kristóf**: „Mindent Erdélyért!” itthon és az emigrációban: gróf Teleki Béla élete. *Korunk*, 2021 augusztus, III. folyam, XXXII. évf., 8. sz., 72–81. o. (ISSN 1222-8338).

Adatbázisok: Central and Eastern European Online Library (CEEOL), EBSCO, CNCSIS B kategória.

18. **Murádin János Kristóf**: The Problem of Transylvania in the Emigration Correspondence of Count Béla Teleki from the End of the Second World War to the Abolition of the Communist Regime. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 19, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2021, 14–39. o. (ISSN 2066-639X)

<http://www.acta.sapientia.ro/acta-euro/C19/euro19-02.pdf>

Adatbázisok: Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, CEJSH (The Central European Journal of Social Sciences and Humanities), CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC – cnpLINKer, Dimensions, DOAJ (Directory of Open Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, JournalTOCs, KESLI-NDL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons, QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Semantic Scholar, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, WorldCat (OCLC).

2020

19. **Murádin János Kristóf**: Báró Bánffy Dániel, az Erdélyi Párt földművelésügyi minisztere a magyar kormányban 1940 és 1944 között. *Közép-Európai Közlemények*, 2020/1, XIII. évf., 1. (48.) sz., 243–255. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 2676-878X)

<https://ojs.bibl.u-szeged.hu/index.php/vikekkek/article/view/33553/33049>

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

2019

20. **Murádin János Kristóf**: Minority Politics of Hungary and Romania between 1940 and 1944. The System of Reciprocity and Its Consequences. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 16, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2019, 59–74. o. (ISSN 2066-639X)

<http://www.acta.sapientia.ro/acta-euro/C16/euro16-03.pdf>

Adatbázisok: Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, CEJSH (The Central European Journal of Social Sciences and Humanities), CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC – cnpLINKer, Dimensions, DOAJ (Directory of Open Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, JournalTOCs, KESLI-NDL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons,

QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Semantic Scholar, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, WorldCat (OCLC).

21. **Murádin János Kristóf:** A magyar egység eszméje, mint politikai program. Az Erdélyi Párt propaganda tevékenysége Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között. *Közép-Európai Közlemények*, 2019/4, XII. évf., 4. (47.) sz., 25–42. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 2676-878X)

<https://ojs.bibl.u-szeged.hu/index.php/vikekkek/article/view/32885>

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

2018

22. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt megszervezése és vidéki tagozatai Észak-Erdélyben a második bécsi döntés után. *Közép-Európai Közlemények*, 2018/4, XI. évf., 4. (43.) sz., 157–179. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 1789-6339)

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

2016

23. **Murádin János Kristóf:** Ungarische Zivilisten von Klausenburg in sowjetische Gefangenschaft 1944–1949. *West Bohemian Historical Review*, VI, 2016, 01, University of West Bohemia, Faculty of Philosophy and Arts, Department of Historical Sciences, University of Hamburg, Faculty of Humanities, Department of History, Pilsen – Hamburg, 2016, 79–93. o. (ISSN 1804-5480, MK ČRE 19550) online változat: <https://ff.zcu.cz/khv/en/research/vbhr>

Adatbázisok: The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), The European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS).

24. **Murádin János Kristóf:** The Transylvanian Party between 1940 and 1944. A Brief History. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 10, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2016, 65–78. o. (ISSN 2066-639X)

<http://www.acta.sapientia.ro/acta-euro/C10/EuroCovers10.pdf>

Adatbázisok: Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, CEJSH (The Central European Journal of Social Sciences and Humanities), CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC – cnpLINKer, Dimensions, DOAJ (Directory of Open Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, JournalTOCs, KESLI-NDL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons, QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Semantic Scholar, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, WorldCat (OCLC).

25. **Murádin János Kristóf:** Együttélés vagy asszimiláció? Az Erdélyi Párt viszonya az etnikai kisebbségekkel Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között. *Közép-Európai Közlemények*, 2016/4, IX. évf., 4. (35.) sz., 66–86. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 1789-6339)

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

2015

26. **Murádin János Kristóf:** The Deportation of Germans from Romania to the Soviet Union in 1944–1945. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 7, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2015, 41–49. o. (ISSN 2066-639X)

Adatbázisok: Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, CEJSH (The Central European Journal of Social Sciences and Humanities), CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC – cnpLINKer, Dimensions, DOAJ (Directory of Open Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, JournalTOCs, KESLI-NDL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons, QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Semantic Scholar, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, WorldCat (OCLC).

27. **Murádin János Kristóf:** A kényelmetlen nagyúr. Gróf Bánffy Miklós helye és szerepe a magyar politikai életben 1940 és 1944 között. *Közép-Európai Közlemények*, 2015/4, VIII. évf., 4. (31.) sz. 5–20. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 1789-6339)

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

28. **Murádin János Kristóf:** Város a megszállt országban. Kolozsvár az 1944-es német bevonulás után. *Közép-Európai Közlemények*, 2015/1, VIII. évf., 1. (28.) sz., 62–76. o. (ISSN 1789-6339, HU ISSN 1789-6339)

Adatbázisok: MATARKA, EPA, HUMANUS.

2014

29. **Murádin János Kristóf:** The German Occupation of Cluj – Kolozsvár and its Consequences on the History of the City in 1944. *Central European Papers*. 2014/1, Vol. 2, Editors-in-Chief Andrej Tóth (Silesian University in Opava, Faculty of Public Policies), László T. Vizi (Kodolányi János University of Applied Sciences), 74–87. o. (nyomtatott változat: ISSN 2336-3312, on-line változat: ISSN 2336-369X)

Adatbázisok: The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Central and Eastern European Online Library (CEEOL)

30. **Murádin János Kristóf:** From easel to professorship. The creation and consolidation of Hungarian professional fine arts education in Transylvania. *Historia Actual Online*. Dossier: István Szilágyi (University of Pécs, Hungary) (coord.): „Transylvania: a historical region in Europe”. Published by: Asociación de Historia Actual, Área de Historia Contemporánea. Facultad de Filosofía y

Letras. Universidad de Cádiz, Spain, Spring 2014, nr. 34, 137–145. o. (ISSN: 1696-2060) online publication: June 15 2014.

Adatbázisok: DOAJ Directory of Open Access Journals, Latindex, Dialnet, Base de Datos ISOC, DICE, e-revist@s, Clasificación CIRC, RESH, IN-RECH

2013

31. **Murádin János Kristóf:** The Hungarian University of Transylvania in the Transitory Post-War Years (1944–1945). *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*. Vol. 4, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2013, 39–50. o. (ISSN 2066-639X) <http://www.acta.sapientia.ro>

Adatbázisok: Baidu Scholar, Cabell's Whitelist, CEJSH (The Central European Journal of Social Sciences and Humanities), CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), CNPIEC – enpLINKer, Dimensions, DOAJ (Directory of Open Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, JournalTOCs, KESLI-NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders), Microsoft Academic, MyScienceWork, Naver Academic, Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ProQuest (relevant databases), Publons, QOAM (Quality Open Access Market), ReadCube, Semantic Scholar, Summon (ProQuest), TDNet, Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb, WanFang Data, WorldCat (OCLC).

VIII. Más külföldi szakfolyóiratokban megjelent tanulmányok:

2017

32. **Murádin János Kristóf:** Erdélyi magyar civilek elhurcolása. *Rubicon*, 2017. március, XXVIII. évf., 304. sz., 52–63. o. (HU ISSN 0865-6347)

33. **Murádin János Kristóf:** Kelemen István fogoly levelei a Szovjetunióból Kolozsvárra. *Archív.Net XX. Századi Történeti Források*, 17. évf., 2017/1. sz., <http://www.archivnet.hu/kelemen-istvan-fogoly-levelei-a-szovjetuniobol-kolozsvarra>

2016

34. **Murádin János Kristóf:** Hungarian–Romanian Political Relations in Northern Transylvania between 1940 and 1944 from the Perspective of the Transylvanian Party. *Prague Papers on the History of International Relations*, 2016/1, Karolinum Press, Charles University, Praha, 72–81. o. (ISSN 1803/7356, online: ISSN 2336-7105)

35. **Murádin János Kristóf:** „A magyarokat meg kell büntetni!” Elmondhatatlan történet. Erdélyi magyarok és németek deportálása a Szovjetunióba, 1944–1953. *Rubicon*, 2016. május-június, XXVII. évf., 294–295. sz., 52–60. o. (HU ISSN 0865-6347)

2014

36. **Murádin János Kristóf:** Malenkij robot – kolozsváriak szovjet fogságban 1944–1948. *Történelem és Muzeológia* – miskolci internetes folyóirat, 2014/2, I. évf., 2. sz. kiadja a miskolci Herman Ottó Múzeum 81–85. o. (ISSN 2064-7530) http://www.hermuz.hu/hom/images/latogatoinknak/history-journal/pdf/1_2014_2/MURADIN.pdf

37. **Murádin János Kristóf:** Küzdelem a megmaradásért. Az Erdélyi Magyar Közművelődési Egyesület–EMKE története 1944 és 1947 között. *Trianoni Szemle*, 2014. július–december, VI. évf., 3–4. sz., 26–38. o. (HU ISSN 2060-2502)

2013

38. **Murádin János Kristóf:** Két világ között félúton. A kolozsvári Ferenc József Tudományegyetem utolsó tanéve 1944-1945. *Trianoni Szemle*, 2013. július–december, V. évf., 3–4. sz., 37–48. o. (HU ISSN 2060-2502)

39. **Murádin János Kristóf:** Összmagyar gondolat regionális kontösben. Az Erdélyi Párt története 1940 és 1944 között. *Trianoni Szemle*, 2013. január–június, V. évf., 1–2. sz., 71–82. o. (HU ISSN 2060-2502)

2011

40. **Murádin János Kristóf:** Aquincumi álmok. *Erdélyi Művészet*, 2011 január, XII. évf., I. (39.) sz., 11–14. o. (ISSN 1582-0149)

2005

41. **Murádin János Kristóf:** Kolozsváriak keresztútja az Urálban 1944-ben. *Rubicon*, 2005. február–március, XV. évf., 152–153. sz., 118–120. o. (HU ISSN 0865-6347)

2004

42. **Murádin János Kristóf:** Szőnyegbombázás: Liberátorok Kolozsvár felett 1944 nyarán. *Aranyas*, 2004. január, XV. évf., I. sz., 62–64. o. (HU ISSN 1 587-9380)

IX. Más hazai szakfolyóiratokban megjelent tanulmányok:

2018

43. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt dominanciája és az anyaországi pártok tényerési kísérletei Észak-Erdélyben 1940 és 1944 között. *Erdélyi Múzeum*, LXXX. köt., 2018. 1. füz., Kolozsvár, 2018, az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, 152–162. o. (ISSN 1453-0961) (CNCSIS, B. kat.)

X. Más folyóiratokban megjelent tanulmányok:

2022

44. **Murádin János Kristóf:** „Szívügye volt az erdélyi kérdés.” Gróf Teleki Béla, a Szilágyság nagy formátumú politikusa. *Hepehupa*, 2022, XXI., évf., 1. sz., 96–107. o. (ISSN 1582-9170)

2012

45. **Murádin János Kristóf:** Repkény a szobron. *Korunk*, 2010 október, III. folyam, XXI. évf., 10. sz., 66–69. o. (ISSN 1222-8338); In: Benkő Levente – Csígi Levente – Éder Ottó – Gergely Balázs – Kiss Gábor – Tőkés Balázs (szerk.): *Kincses Kolozsvár. Kalendárium 2012*. Az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács kiadása, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2012, 156–159. o. (ISBN 978-973-26-057-2)
http://www.bornemisza.at/zeitung/BecsiPosta_2010_8.pdf

2009

46. **Murádin János Kristóf:** A német megszállás és következményei Kolozsvár 1944-es történetében. *Comitatus Önkormányzati Szemle*, 2009 november–december, XIX. évf., 11–12. (185) sz., 133–142. o. (ISSN 1215-315X)

2007

47. **Murádin János Kristóf:** Hat elaggott férfiaknak... *Korunk*, 2007 július, III. folyam, XVIII. évf., 7. sz., 88–91. o. (ISSN 1222-8338); *Erdélyi Örmény Gyökök*, 2007 szeptember, XI. évf., 127. sz., 21–25. o.

2006

48. **Murádin János Kristóf:** Volt egyszer egy Suomi tér. *Korunk*, 2006 október, III. folyam, XVII. évf., 10. sz., 70–75. o. (ISSN 1222-8338)

2004

49. **Murádin János Kristóf:** A megtizedelt város. *Korunk*, 2004 október, III. folyam, XV. évf., 10. sz., 57–65. o. (ISSN 1222-8338)
<http://www.korunk.org/?q=node/8&ev=2004&honap=10&cikk=7657>

XI. Konferenciakötetekben megjelent tanulmányok:

2024

50. **Murádin János Kristóf:** Végtelen történet. A romániai restitúciós eljárás 1989 után az erdélyi magyar arisztokrácia államosított ingatlanainak tükrében. In: Sáringer János (szerk.): *Gazdaság, politika és nyelv: elemzések és összefüggések*. Aposztróf Kiadó, Budapest, 2024, 60–72. o. (ISBN 978-963-625-044-7)
<https://www.aposztrof.hu/component/virtuemart/aposztr%C3%B3f-kiad%C3%B3-k%C3%B6nyvei/gazdas%C3%A1g-politika-%C3%A9s-nyelv-elemz%C3%A9sek-%C3%A9s-%C3%B6sszet%C3%BCgg%C3%A9sek-szerkesztette-s%C3%A1ringer-j%C3%A1nos-detail>

51. **Murádin János Kristóf:** A szovjet fogság az erdélyi magyarok egyéni és kollektív emlékezetében. In: Benkő Levente – Papp Annamária (szerk.): *Fogság, zaklatás, emlékezés. A „málenkij robot” és az elhurcolások változatai a Kárpát-medencében 1944–1953*. Polis Könyvkiadó – Historikus Egyesület, Kolozsvár, 2024, 261–277. o. (ISBN 978-606-542-103-5)

2023

52. **Murádin János Kristóf:** „Aki elhurcoltak, azok térhessenek vissza szülőföldjükre”. Az erdélyi magyar és német civilek szovjet fogságba hurcolásának hatásai és leképeződése a korabeli társadalomban 1944–1945-ben. In: Bognár Zsolt – Pomázi-Bárdonicsek Dominika (szerk.): *Közösség és egyén. A szovjet fogságba hurcoltak kontextusában*. A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága IX. nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete. Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Budapest–Miskolc, 2023, 54–73. o. (ISBN 978-615-01-7914-8)

2022

53. **Murádin János Kristóf:** „Erdélyi szellem – magyar lélek.” Az Erdélyi Párt tervei a második világháború utáni Erdélyről és Magyarországról 1944-ben. In: Virányi Péter (szerk.): *Út(el)ágazások Magyarországon 1944–1945*. MTA II. Világháború Története Albizottság, 2022, 12–35. o. (ISBN 978-615-6448-22-4) e-book: <https://2vh-albizottsag.hu/wp-content/uploads/2023/02/MTA.pdf>

54. **Murádin János Kristóf:** „Meghalni könnyebb, mint elválni.” Az 1944-ben szovjet fogságba hurcolt erdélyi magyar civilek otthonmaradt családjainak helyzete. In: Bali János – Deáky Zita – Vámos Gabriella (szerk.): *Családok a*

kitelepítések árnyékában. Tanulmánykötet. Eötvös Loránd Tudományegyetem, Budapest, 2022, 151–165. o. (ISBN 978-963-489-492-6)

2021

55. **Murádin János Kristóf:** „Ha a jóisten hazasegít, nehezen fognak megismerni.” Erdélyi magyarok és németek a GUPVI lágervilágában és hazatérésük körülményei. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *GUPVI, GULAG – Magyarok a szovjet lágerbirodalomban 1944/45–2019/20.* A Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága VIII. nemzetközi konferenciájának tanulmánykötete. Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Kairosz Kiadó, Miskolc, 2021, 87–103. o. (ISBN 978-615-01-2332-5)

56. **Murádin János Kristóf:** A „kis magyar világ” politikai keresztmetszete. Az Erdélyi Párt Maros-Torda vármegyei és marosvásárhelyi városi szervezete 1940 és 1944 között. In: Berekméri Árpád-Róbert – László Lóránt – Pál-Antal Sándor – Sebestyén Mihály – Simon Zsolt (szerk.): *A Maros megyei magyarság történetéből V.* Mentor Könyvek Kiadó, Marosvásárhely, 2021, 71–100. o. (ISBN 978-606-8861-55-5)

2020

57. **Murádin János Kristóf:** „Mindent Erdélyért!” Az Erdélyi Párt csíkszeredai szervezetének története 1940 és 1944 között. In: Karda-Markaly Aranka (szerk.): *Csíkszereda 460 – Várostörténeti konferencia 2018. április 19–20. Tanulmányok, dolgozatok.* Csíki Székely Múzeum, Csíkszereda, 2020, 281–307. o. (ISBN 978-973-0-30609-5)

2019

58. **Murádin János Kristóf:** Egy erdélyi kisváros az 1944 őszi szovjet deportálások metszéspontjában. A tordai magyarok elhurcolása. In: Dupka György (szerk.): *„Kitárni az országot és a világot az igazságot.” GULÁG–GUPVI-kutatók nemzetközi fóruma 2018.* Kárpátaljai Magyar Könyvek 281, a Szolyvai Emlékparkbizottság Évkönyve, Szolyvai Emlékparkbizottság–Intermix Kiadó, Ungvár–Budapest, 2019, 191–213. o. (ISBN 978-615-5757-14-3, ISSN 1022-0283)

59. **Murádin János Kristóf:** Hit és politika a visszacsatolt Észak-Erdélyben. A református egyház súlya és szerepe az Erdélyi Pártban 1940 és 1944 között. In: Kiss Réka – Lányi Gábor (szerk.): *HIT 2018. Hagyomány, Identitás, Történelem.* Reformáció Öröksége Könyvek I., L'Harmattan, Károli Gáspár Református Egyetem Egyház és Társadalom Kutatóintézetének Reformáció Öröksége

Műhelye, Károli Gáspár Református Egyetem Hittudományi Kar Egyháztörténeti Kutatóintézet, Budapest, 2019, 357–373. o. (ISBN 978-963-414-570-7, ISSN 2676-9824)

2018

60. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt kolozsvári városi szervezete 1941 és 1944 között. In: Lupescu Makó Mária (főszerk.): *Cluj – Kolozsvár – Klausenburg 700. Várostörténeti tanulmányok. Studii de istorie urbană.* Erdélyi Múzeum-Egyesület, Kolozsvár, 2018, 407–417. o. (ISBN 978-606-739-102-2)

61. **Murádin János Kristóf:** „Ne politizálj: építkezz!” Az Erdélyi Párt gazdaságpolitikája 1940 és 1944 között. In: Domonkos Endre (főszerk.): *Kelet-Közép-Európa politikai és gazdasági fordulatai a rövid XX. században.* Budapesti Gazdasági Egyetem – VERITAS Történetkutató Intézet, Budapest, 2018, 53–72. o. (ISBN 978-615-5607-43-1)

2017

62. **Murádin János Kristóf:** A fogság emléke – az emlék fogsága. Az erdélyi magyarok szovjet fogságának tárgyi emlékgyűjtése: eredmények, tapasztalatok. In: Bognár Zalán – Muskovics Andrea Anna (szerk.): *Budapest, Kárpát-medence – 'Málenkij robot', emlékezet. Gulágkutatók VII. nemzetközi konferenciájának kötete.* Gulágkutatók Nemzetközi Társasága, Budapest, 2017, 133–146. o. (ISBN 978-963-12-8292-4)

63. **Murádin János Kristóf:** Valóság és propaganda. Erdélyi magyar civilek a Szovjetunió hadifogoly- és munkatáboraiában (1944–1949). In: Gécz Róbert (szerk.): *Az Elbától Vorkutáig. A Magyarok és magyarországi németek szovjet hadifogságban, kényszermunkán és a GULÁG-on című konferencián elhangzott előadások (2016. február 25–26).* VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2017, 59–86. o. (ISBN 978-615-5721-04-5)

64. **Murádin János Kristóf:** Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban 1944 és 1953 között – különös tekintettel a reformátusokra. In: Erdős Kristóf – Kiss Réka – Zila Gábor (szerk.): *Szovjet fogságba hurcolt reformátusok a Kárpát-medencében. Tanulmánykötet.* RKK Könyvek, Református közelmúltunk, Református Közéleti és Kulturális Központ Alapítvány, Debrecen, 2017, 63–84. o. (ISBN 978-963-12-8669-4, ISSN 2498-8545)

65. **Murádin János Kristóf:** Gulag vagy málenkij robot? Erdélyi magyar és német polgári lakosok deportálása a Szovjetunióba 1944–1953. In: Kiss Réka – Simon

István (szerk.): *Gulag–Gupvi. A szovjet fogság Európában*. Nemzeti Emlékezet Bizottsága, Budapest, 2017, 57–77. o. (ISBN 978-615-5656-02-6)

66. **Murádin János Kristóf**: Erdélyi magyarok a szovjet lágervilágban. A fogság mindennapjainak tárgyi emlékei. In: Miklós Péter (szerk.): *Mindennapok a Gulágon*. Emlékpont Könyvek 4, a Tornyai János Múzeum és Közművelődési Központ – Emlékpont kiadása, Hódmezővásárhely, 2017, 63–76. o. (ISSN 2498 – 6658, ISBN 978-963-7379-42-0)

2016

67. **Murádin János Kristóf**: Politikai párt, vagy érdekvédelmi szervezet? Az Erdélyi Párt 1940 és 1944 közötti működésének vizsgálati lehetőségei. In: Veress Károly (szerk.): *Egyediség és véletlen. Interdiszciplináris párbeszéd 4*. Egyetemi Füzetek 30., Egyetemi Műhely Kiadó, Bolyai Társaság, Kolozsvár 2016, 131–146. o. (ISBN 978-606-8145-95-2)

68. **Murádin János Kristóf**: Az erdélyi magyar és német civil lakosság „Málenkij Robot”-ra hurcolása 1944–1945-ben. In: Dupka György – Zubánics László (szerk.): *„Ezer fogoly küldi imáját az égbe... Mi Atyánk, Uristen, segíts haza minket!...” Internálás és genocídium a Kárpát-medence régióiban. Internálás és deportálás, szovjetellenes személyek begyűjtése, megtorlás Kárpátalján. Nemzetközi emlékkonferencia a GULAG-GUPVI Emlékév alkalmából a Szolyvai Emlékparkbizottság és a Kárpátaljai Művelődési Intézet szervezésében (Beregszász, 2015. november 20.) A konferencia anyagai*. Kárpátaljai Magyar Könyvek 252., a Kárpátaljai Magyar Művelődési Intézet kiadása, Intermix Kiadó, Ungvár–Budapest, 2016, 19–41. o. (ISBN 978-963-9814-83-7; ISSN 1022-0283)

69. **Murádin János Kristóf**: Erdélyi magyarok a Szovjetunió kényszermunkatáboraiában. In: Egyed Emese – Pakó László (szerk.): *CERTAMEN III. Előadások a Magyar Tudomány Napján az Erdélyi Múzeum-Egyesület I. szakosztályában*. Erdélyi Múzeum-Egyesület, Kolozsvár, 2016, 415–428. o. (ISSN 2393–4328)

Adatbázisok: Central and Eastern European Online Library (CEEOL)
<https://ceeol.com/search/journal-detail?id=1176>

2015

70. **Murádin János Kristóf**: Erdélyi magyar politikai identitás az Erdélyi Párt nemzetpolitikájának tükrében 1940 és 1944 között. In: Garaczi Imre (szerk.): *Magyarságtudományi kutatások IV. Nemzeti integráció, autonómia és szakrádis múlt a Kárpát-medencében*. Veszprémi Humán Tudományokért Alapítvány, 2015, 41–55. o. (ISBN 978-615-5360-05-3, ISSN 2062-1124)

2014

71. **Murádin János Kristóf**: Kisebbségben vagy többségben? Az Erdélyi Párt a magyar közéletben 1940–1944. In: Garaczi Imre (szerk.): *Magyarságtudományi kutatások III. Nemzetpolitika és magyarságtudomány*. Veszprémi Humán Tudományokért Alapítvány, Veszprém, 2014, 353–365. o. (ISSN 2062-1124, ISBN 978-615-5360-02-2)

72. **Murádin János Kristóf**: Being in Minority or Majority? The Transylvanian Party in the Hungarian Public Life Between 1940 and 1944. In: István Horváth – Ibolya Székely – Tünde Székely – Márton Tonk (eds.): *Minority Representation and Minority Language Rights*. Scientia Publishing House, The Romanian Institute for Research on National Minorities, Cluj-Napoca, 2014, 171–187. o. (ISBN 978-973-1970-83-7; ISBN 978-606-8377-27-8)

2012

73. **Murádin János Kristóf**: „Minek vegyük fel, ha nincs iskola?” Az erdélyi magyar képzőművészeti oktatás 1944 és 1950 között. In: Garaczi Imre (szerk.): *Magyarságtudományi kutatások II. Érték és sors. Nemzetpolitika–Kulturális örökség–Identitás*. Veszprémi Humán Tudományokért Alapítvány, Veszprém, 2012, 309–327. o. (ISBN 978-963-88222-7-7; ISSN 2062-1124)

74. **Murádin János Kristóf**: Az 1944-es frontátvonulás Kolozsváron. In: Bögre Zsuzsanna – Keszei András – Ö. Kovács József (szerk.): *Az identitások korlátai. Traumák, tabusítások, tapasztalattörténetek a II. világháború kezdetétől*. L'Harmattan Kiadó, Budapest, 2012, 39–47. o. (ISBN 978-963-236-536-7)

2011

75. **Murádin János Kristóf**: Recommencement without prospects. The Transylvanian Museum Society between 1944 and 1950. In: István Horváth – Márton Tonk (eds.): *Minority politics within the Europe of regions*. Scientia Publishing House, Cluj-Napoca, 2011, 501–525. o. (ISBN 978-606-92744-4-6, ISBN 978-973-1970-57-8)

2010

76. **Murádin János Kristóf**: „Inter arma non silent Musae!” A magyar egyetem működése Kolozsváron 1944–45-ben. In: *PhD konferencia a Tudomány Napja tiszteletére rendezett konferencia tanulmányaiból* 2010. november 29, Balassi Intézet Márton Áron Szakkolégium, Budapest, 2010, 84–104. o.

https://www.scribd.com/fullscreen/245380700?access_key=key-SuFk1cbtrx1WeESVAPNo&allow_share=true&escape=false&show_recommendations=false&view_mode=book

77. **Murádin János Kristóf:** Erdély magyar színházai 1944 és 1948 között. In: Garaczi Imre – Szilágyi István (szerk.): *Magyarságtudományi kutatások I. A kultúra, a tudomány és a nemzet helyzete a Kárpát-medencében*. Veszprémi Humán Tudományokért Alapítvány, Veszprém, 2010, 299–306. o. (ISBN 978-963-88222-1-5)

78. **Murádin János Kristóf:** Kilátástalan újrakezdés. Az Erdélyi Múzeum-Egyesület 1944 és 1950 között. In: *Spring Wind 2010. Tavaszi Szél 2010. Konferenciakötet*. Kiadja a Doktoranduszok Országos Szövetsége, Idresearch Kft./Publikon Kiadó, Pécs, 2010, 381–387. o. (ISBN 978-615-5001-05-5)

2009

79. **Murádin János Kristóf:** Elhallgatott múlt. Kolozsvári civilek a GULAG-on. In: *RODOSZ Konferenciakötet 2009*. A Romániai Magyar Doktorandusok és Fiatal Kutatók Szövetségének (RODOSZ) kiadása, Clear Vision Könyvkiadó, Kolozsvár, 2009, 303–315. o. (ISBN 978-973-88970-8-3)
<http://www.rodosz.ro/files/Muradin%20Janos%20Kristof.pdf>

2006

80. **Murádin János Kristóf:** Transformări în sistemul instituțional teatral maghiar din Transilvania în perioada 1944–1948. In: *Anuarul Școlii Doctorale „Istorie, Civilizație, Cultură”*, vol. II., Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, 2006, 477–487. o. (ISSN 1222-8338)

2005

81. **Murádin János Kristóf:** Intrarea trupelor germane în Cluj – martie 1944. Un episod dramatic din istoria capitalei Transilvaniei. In: *Anuarul Școlii Doctorale „Istorie, Civilizație, Cultură”*, vol. I., Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, 2005, 411–417. o. (ISSN 1841-5717)

XII. Gyűjteményes kötetekben megjelent tanulmányok:

2024

82. **Murádin János Kristóf:** Kollektív trauma nyolc évtized távlatából. Erdélyi magyar civilek elhurcolása és fogsága a Szovjetunióban 1944 és 1953 között. In:

Bognár Zsolt – Pomázi-Bárdonicsek Dominika (szerk.): *Közel 80 éve történt... Adatok, tények, történetek a szovjet fogságból*. GGKI Könyvek 1., Gulág- és Gupvikutatók Nemzetközi Társasága, Gulág- és Gupvikutató Intézet, Budapest, 2024, 11–31. o. (ISBN 978-615-6752-00-0; ISSN 3004-1880)

2020

83. **Murádin János Kristóf:** Történelmi vízvázlat. A második bécsi döntés hatása az erdélyi magyar politikai életre. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendárium 2020–2021*. Kincses Kolozsvár Egyesület, Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2020, 404–415. o. (ISBN 978-973-26-1245-3)

2018

84. **Murádin János Kristóf:** „A Magyar Napról jelentjük...” Az első kolozsvári Magyar Napok és közösségépítő jelentőségük az 1940-es években. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendárium 2018–2019*. Kincses Kolozsvár Egyesület, Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2018, 364–373. o. (ISBN 978-973-26-1201-9)

85. **Murádin János Kristóf:** Kulturák metszéspontjánál. A kolozsvári Biasini-szálló emléktáblái. In: Bakk Miklós – Tonk Márton (szerk.): *Az örökmozgó terei. Bodó Barna hetvenedik születésnapjára*. Exit Kiadó, Kolozsvár, 2018, 118–133. o. (ISBN 978-973-7803-84-9)

2015

86. **Murádin János Kristóf:** Az Erdélyi Párt a magyar Országgyűlésben 1940 és 1944 között. In: Ujváry Gábor (szerk.): *VERITAS Évkönyv 2014*. Sorozatszerkesztő: Szakály Sándor, VERITAS Történetkutató Intézet, Magyar Napló, Budapest, 2015, 223–253. o. (ISSN 2416-0687)

2014

87. **Murádin János Kristóf:** A felszabadulás árnyoldala. Kolozsvári magyarok szovjet fogságban 1944 őszén. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendárium 2014–2015*. Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2014, 110–117. o. (ISBN 978-973-26-1106-7)

2008

88. **Murádin János Kristóf:** Emlékeztetben élő történelem. A német megszállástól az orosz bevonulásig. In: Balázs Bence – Ördög I. Béla (szerk.): *VI. Szabadság évkönyv 2008*. Kolozsvár, 2007, 243–256. o.

XIII. Recenziók:

2021

89. **Murádin János Kristóf:** „Felszerelésünk egy tölgyfabot volt.” Máthé Áron: Vörös karszalag. Ideiglenes karhatalmi osztagok 1944–1945-ben. *Korunk*, 2021 március, III. folyam, XXXII. évf., 3. sz., 120–123. o. (ISSN 1222-8338).
Adatbázisok: CEEOL, EBSCO, CNCSIS B kategória.

2015

90. **Murádin János Kristóf:** A katonai hírszerzés és kémelhárítás zárt világáról szakmai nyitottsággal. Szakály Sándor: A 2. vkf. osztály. Tanulmányok a magyar katonai hírszerzés és kémelhárítás történetéből 1918–1945. *Korunk*, 2015 május, III. folyam, XXVI. évf., 5. sz., 120–123. o. (ISSN 1222-8338)

2014

91. **Murádin János Kristóf:** A Mennyei Birodalom amerikai szemszögből. Henry Kissinger: Kínáról. Antall József Tudásközpont, Bp., 2014. 624. oldal. *Erdélyi Múzeum*, LXXVI. köt., 2014. 3. füz., Kolozsvár, 2014, az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, 142–144 o. (ISSN 1453-0961)
CNCSIS, B. kategória
file:///C:/Users/Janos/Documents/Downloads/Erdelyi_Muzeum_MuradinJK_Sze mle.pdf

92. **Murádin János Kristóf:** Understanding and Helping Understand the Kingdom of Heaven. Henry Kissinger: On China, Antall József Knowledge Centre, Budapest, 2014. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 5, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2014, 105–109. o. (ISSN 2066-639X) <http://www.acta.sapientia.ro>

2012

93. **Murádin János Kristóf:** Egy évszázad mérlegen. Kovács Kiss Gyöngy–Romsics Ignác (szerk.): A mi 20. századunk. *Erdélyi Múzeum*, LXXIV. köt., 2012. 3. füz., Kolozsvár, 2012, az Erdélyi Múzeum-Egyesület kiadása, 182–189. o. (ISSN 1453-0961)
CNCSIS, B. kategória

94. **Murádin János Kristóf:** Láttelek a 20. századi magyar külpolitikáról. Pritz Pál: Az objektivitás mítosza? Hazánk és a nagyvilág. 20. századi metszetek. *Korunk*, 2012 május, III. folyam, XXIII. évf., 5. sz., 120–124. o. (ISSN 1222-8338)

95. **Murádin János Kristóf:** Magyarország és Európa a külügyminiszter szemével. Balázs Péter: Magyarország és Európa. *Korunk*, 2012 január, III. folyam, XXIII. évf., 1. sz., 120–123. o. (ISSN 1222-8338)

2007

96. **Murádin János Kristóf:** A múlt tabuáról, közérthetően. Romsics Ignác: Az 1947-es párizsi békeszerződés. *Korunk*, 2007 február, III. folyam, XVIII. évf., 2. sz., 139–141. o. (ISSN 1222-8338)
<http://www.korunk.org/?q=node/8&ev=2007&honap=2&cikk=8471>

2006

97. **Murádin János Kristóf:** Nincs kiszállás... Jegyzetek egy új történelemszemlélet margójára. Ormos Mária: A történelem vonatán. *Korunk*, 2006 július, III. folyam, XVII. évf., 7. sz., 118–121. o. (ISSN 1222-8338)

XIV. Cikk, publicisztikai frások:

2024

98. **Murádin János Kristóf:** 80 éve történt. Az 1944-es hatalomváltás Kolozsváron. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendárium 2024–2025*. Kincses Kolozsvár Egyesület, Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2024, 56–71. o. (ISSN 3061-2608)

2022

99. **Murádin János Kristóf:** A „magyar Erdély” eszméjének utolsó politikai letéteményese: az Erdélyi Párt. *Erdélyi Krónika – Történelmi Portál*, 2022. április 24.
<https://erdelyikronika.net/2022/04/24/erdelyi-part/>

2021

100. **Murádin János Kristóf:** Erdély felejtésre ítélt politikusa: gróf Teleki Béla. *Erdélyi Krónika – Történelmi Portál*, 2021. szeptember 12.
<https://erdelyikronika.net/2021/09/12/erdely-felejtésre-ite lt-politikusa-gr of-teleki-bela/>

101. **Murádin János Kristóf:** A kisantról száz év távlatából. In: H. Szabó Gyula (főszerk.): *Kincses Kolozsvár Kalendáriuma 2021–2022*. Kincses Kolozsvár Egyesület, Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, Kriterion Könyvkiadó, Kolozsvár, 2021, 170–180. o. (ISBN 978-973-26-1270-5)

2020

102. **Murádin János Kristóf:** A kollektív emlékezet peremén. Magyar civilek szovjet fogságba hurcolása Erdélyben, 1944–1945-ben. *Erdélyi Krónika – Történelmi Portál*, 2020. október 17.
<https://erdelyikronika.net/2020/10/17/magyar-civilek-szovjet-fogsagba-hurcolasa-erdelyben/>

103. **Murádin János Kristóf:** Egy sugárzó lélek. Járosi Andor és mártírjuma. *Szabadság*, 2020. május 22, XXXII. évf., 116. sz., 7. o. (ISSN 1223-4737)

2019

104. **Murádin János Kristóf:** Hitek és tévhitek között: tíz tény Trianonról. In: Dr. Andorkó Júlia Eszter (szerk.): *Unitárius kalendárium 2020*, kiadja a Magyar Unitárius Egyház, Kolozsvár, 2019, 144–152. o. (ISSN 2285 – 987X; ISSN-L 2285 – 987X)

2018

105. **Murádin János Kristóf:** Az 1918. december 22-i kolozsvári magyar nemzetgyűlés – centenárium más szemszögből. *Szabadság*, 2018. december 17, XXX. évf., 286. sz., 3. o. (ISSN 1223-4737)

2016

106. **Murádin János Kristóf:** Megtizedelt közösség. Erdélyi magyar civilek szovjet fogságban. *Élet és tudomány*, 2016. május 27, LXXI. évf., 22. sz., 681–683. o. (ISSN 0013-6077; online: ISSN 1418-1665)

107. **Murádin János Kristóf:** Elhallgatott történelem: magyarok és németek szovjet fogságban 1944 és 1953 között. *Szabadság*, 2016. május 24, XXVIII. évf., 118. sz., 4–5. o. (ISSN 1223-4737)

2015

108. **Murádin János Kristóf:** A trianon-kérdéskör erdélyi megvilágításban. Beszélgetés dr. Bodó Barnával. In: Szidiropulosz Archimédész (főszerk.): *Trianoni Szemle Évkönyv 2015*, Trianon Kutatóintézet Közhasznú Alapítvány, Budapest, 2015, 23–28. o. (HU ISSN 2060-2502)

109. **Murádin János Kristóf:** International Scientific Conference on the Soviet Deportations of Hungarians in the Period of 1944–1945. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 7, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2015, 103–106. o. (ISSN 2066-639X)

2014

110. **Murádin János Kristóf:** Egy magas szintű látogatás margójára. Frigyes főherceg Kolozsváron – okok, körülmények, következmények. *Szabadság*, 2014. november 21, XXVI. évf., 270. sz., 9. o. (ISSN 1223-4737)

111. **Murádin János Kristóf:** Soviet Deportations in the Carpathian Basin between 1944 and 1945. Conference within the “Malenkaya Rabota” Memorial Year. *Acta Universitatis Sapientiae, European and Regional Studies*, vol. 6, Sapientia Hungarian University of Transylvania, Scientia Publishing House, 2014, 133–135. o. (ISSN 2066-639X)

2006

112. **Murádin János Kristóf:** Erdélyi örményekről kutatói elkötelezettséggel. *Szabadság*, 2006. december 6, XVIII. évf., 284. sz., 11. o. (ISSN 1223-4737); *Erdélyi Örmény Gyökerek*, 2006 december, X. évf., 118. sz., 26–27. o.

113. **Murádin János Kristóf:** Tűzkeresztségben. Részletek Fülöp Sándor háborús naplójából. *Szabadság*, 2006. január 5, XVIII. évf., 2. sz., 6. o.; 2006. január 11, XVIII. évf., 7. sz., 9. o. (ISSN 1223-4737)

2004

114. **Murádin János Kristóf:** Hatvan éve. Légitámadás Kolozsvár ellen. *Szabadság*, 2004 június 2, XVI. évf., 126. sz., 12. o. (ISSN 1223-4737)

115. **Murádin János Kristóf:** Hatvan éve történi. Kolozsvár német megszállása. *Szabadság*, 2004 március 10, XVI. évf., 57. sz., 11. o.; 2004. március 13, XVI. évf., 60. sz., 8. o.; 2004 március 17, XVI. évf., 63. sz., 12. o.; 2004. március 20, XVI. évf., 66. sz., 9. o. (ISSN 1223-4737)

Kolozsvár, 2024. szeptember 15.

Dr. habil. Murádin János Kristóf
egyetemi docens
Sapientia EMTE, Kolozsvári Kar
Nemzetközi Kapcsolatok
és Európai Tanulmányok Tanszék

